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Kuomet 30 milijonų anglų vai 
dė 300 milijonų žmonių, anglams 
saulė niekuomet nenusileisdavo;

Vilniuje 17.1.1968 pasimirė Kipras Petrauskas
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- MOKSLININKŲ PAGARBA

DAKTARUI BARNARD
jie viešpatavo visuose okeanuose. 
Jau ir tuomet, karalienei Vikto­
rijai viešpataujant, premjeras 
Benjamin Disraeli pareiškė, kad 
pavergtųjų valdymas Anglijai 
reiškia girnų akmenį po kaklu.

Nuo anglų „globos" išsilaisvi­
nus Kanadai, Naujai Zelandijai, 
Australijai, Singapurui, Malazi- 
jai, anglai vistiek laikė savo ka­
riuomenę už Anglijos ribų, ku­
rios išlaikymas jai kainuodavo 
po 1.500 milijonų dolerių kas 
met. Amerikiečiai išnaudodavo 
anglus, parduodami jiems karo 
lėktuvų ir kitoldų ginklų už 
1.000 milijonų dolerių kas met.

Dabar Anglijos premjeras so­
cialdemokratas Harold Wilson, 
Darbo Partijos vadas pareiškė, 
kad Anglija palieka ramybėje 
jos buvusias kolonijas ir pusiau 
kolonijas, iš visų užsienių atšau­
kia savo kariuomenę ir nedarys 
jokių išlaidų „pasaulio gelbėji­
mui“, o žiūrės tik savo naminių 
reikalų.

Atsisakydama nuo „pasaulinės 
valstybės“ vardo. Anglija turės 
mažiau priešų užsieniuose ir jos 
gyventojų būvis žymiai pagerės.

Buenos Aires mieste, prie paplūdymių Costanera Sud, Boca Juniors sporto Klubas pabaigė statyti sporto 
miestą, kainavusį tūkstančius milijonų pezų Atidarym e plevėsavo visų Amerikos tautų vėliavos. Daugelis 
sostinės lietuviu yra šio milžiniško sporto miesto dalininkais. Titulai (akcijos) kainavusios S 27.000, dabar 
kainuoja $ 43.800, o greit kainuos po $ 80.000. Titulus parduoda Robertas Norkevičius: T, E. 28 - 2835.

Pietų Afrikos gydytojas dr. 
Christian Barnard, pirmutinis pa 
šaulyje pakeitusis žmogaus širdį 
— Lietuvos išeiviui L. Vaškans 
kiui, išgyvenusiam virš 2 savai­
čių, — pagarsėjo visame pasau­
lyje. Jį gerbia ne tik mokslinin­
kai, bet ir popiežius jį pagerbė 
Vatikane.

Daktaro Norman Shumway pa 
cientas Mike Kasperak su pakeis 
ta širdimi JAV išgyveno 14 die­
nų, 5 valandas ir tris minutes. 
Mirė ir kitas jo pacientas JAV. 
Kasperak mirė dėl tulžies ir kitų 
ligų, nors naujoji širdis puikiai 
veikė.

Tik pensijon išėjęs dantų gy­
dytojas Phillip Blaiberg, dakta­
ro Barnardo operacijos dėka ga­
vęs naują širdį tebegyvena Pietų 
Afrikoje.

PAKEISTAS SSSR ATSTOVAS 
JUNGTINĖSE TAUTOSE

Jakov A. Malik, vienas iš So­
vietą} u. r. viceministerių, buvęs 
ambasadorius Londone ir Tokio, 
paskirtas nuolatiniu Savietų dele 
gaciįos pirmininku JTO New 
Ycrke.

Buvusis pirm. N. T. Fedoren- 
ka paskirtas kitoms pareigoms.

-—Kauno „Žalgiris“, 12. 1. 68. 
nugalėjo Tarybų Sąjungos krep­
šinio rinktinę: 90:85. Per du me 
tus Tarybų rinktinė pralaimėjo 
tik du kartus — amerikiečiams 
ir Kaune žalgiriečiams.

— Sovietų premjeras Aleksei 
Kosygin jau ketvirtą kartą aplan 
kė Indiją. Sausio mėn. N. Delhi 
aerodrome jį sutiko premjerė In 
dirá Gandhi. Pasitarime dalyva­
vo ir Tito.

— Anglijos premjeras Harold 
Wilson, pasitaręs su savo kolega 
Kosyginu ir kitais Sovietų va­
dais, grįžo Londonan.

— Bolivijos prezidentas Renė 
Barrientos pareiškė, kad jo ša­
lis pradeda prekybos operacijas 
su Sovietais.

—Vatikane 24. 1. 68 popiežius 
Povilas IV tarėsi su komunisti­
nės Rumunijos premjeru Ton 
Gheorghe Maurer. Puikiai suta­
rę taikos reikalu, svarstė bažny­
čios reikalus Rumunijoje.

— Maskvoje mirė Sovietų Me 
no Akademijos pirmininkas, VIa 
dimir A. Serov, 58 m. amžiaus.

— Kolumbija 
matinius ryšius 
junga.

— Vasario 16 
tientas Juozas
chemijos diplomą Heidelbergo 
universitete, o tos pačios lietu­
vių gimnazijos auklėtinė Regina 
Sakalauskaitė gavo gamtos mo­
ksli} diplomą Miuncheno univer­
sitete.

— Vienes universitete studijuo 
ja medicina Algis čabanas ir Leo 
nas Šulas. P. Vytas studijuoja 
Iledelberge.

atnaujino diplo- 
su Sovietų Są-

gimnazijos abitu 
‘Naujokas gavo

Pirmam Patagonijos laikraščiui 
sukako 100 metų

La Prensa (25. 1. 68) pateikė 
pirmutinio Patagonios laikraščio 
istoriją. Tai buvjo ranka rašytų 
25 puslapių šąsiuvinys galų kal­
ba. Redagavo mokytojas Richard 
Jones Berwyn, gimęs Anglijos 
Vali jo je, lankęsis JAV, apsigyve 
nęs Argentinos Patagonijoje.

Pirmasis Patagonijos laikraš­
tis vadinosi „Y Brut“ (Kronika). 
Paskui pasivadino vardu „Y Dra 
fot“ (Patarėjas); dar vėliau — 
„Ein Breiniad“ (Mūsų teisės).

28. 1. 68 Rawsono mieste buvo 
paminėta 100 metų sukaktis nuo 
tos spaudos įsteigimo, kuri ir da 
bar tebeeina, spausdinama spaus 
tuvėje.

— Tukumano teisėjas dr. E. 
Valdez uždėjo areštą ant vyno 
Trapiche daryklos turtų. Tas fa­
brikas savo darbininkams yra 
skolingas 120 milijonų pezų. 170 
darbininkų žmonos ir vaikai atė­
jo į penktos brigados štabą pra­
šyti maisto, — rašo La Razon 23. 
1. 68.

— Argentinos Andų kalnuose 
nuo 1922 metų auginami bran­
giausi žvėreliai — chinchillas. Iš 
jų kailiukų pasiūtas apsiaustas 
kainuoja 20 milijonų pezų. Tokį 
apsiaustą Argentinoje turi tik vie 
na ponia Laeroze de Fontabat.

Ukrainiečiai paminėjo savo 
nepriklausomybę

La Prensa (23. 1. 68) plačiai 
aprašė Argentinos Ukrainiečių 
Tarybos suruoštą savo gimtinės 
pasiskelbimo nepriklausoma 50 
meti} sukaktį. Labai trumpai bu­
vo lemta būti nepriklausoma. Mi 
nėjimo dalyviai padėjo vainiką 
prie Argentinos Išlaisvintojo gen. 
San Martin paminklo, kur pasakė 
kalbą UDEA pirm. Luis C. Pera 
zzo. Nuotrauką patalpino La 
Prensa.

•—Kordobos miestas dabar tu­
ri 728.000 gyventojų.

— Tukumano streikas eina 
prie pabaigos.

o 
e

grįzu-

Lietuvos TSR laivy 
Argentinoje

Juozas Baušys Gimti 
laidoje iš 23. 11. 67 sk 
pasikalbėjimą su didžii 
bos laivo „Pranas Eidiin 
kapitonu Jonu Skerstonu,
siu Klaipėdon iš Patagonijos van 
donų su 50.673 centneriais geriau 
sios rūšies žuvų.

Mes buvome pirmieji — sako 
kapitonas Skerstonas, — o dabar 
ten jau žūkliauja „Čiurlionis“, 
„Donelaitis“, „Vladas Rekašius“, 
„Jeronimas Uborevičius“ ir kiti 
tokio pat tipo laivai, kaip ir mū­
siškis.

Argentina su Brazilija 
pasirašė dvi sutartis

Dalyvaujant Argentinos u. r. 
min. dr. Nicanor Costa Mendez, 
Hr.- /ilijos prezidentui gen. Ar­
thur Costa e Silva, Brazilijos kan 
eteriui J. M. Pinto, Brazilijos am 
basadoriui Argentinoje M. P. Co 
rreia, Argentinos ambasadoriui 
Brazilijoje Mario Amadeo ir eks 
pertains iš abiejų šalių — 25. 
1. 68 Rio de Janeiro mieste tapo 
pasirašyta dvi sutartys: Viena 
ekonominių ryšių sustiprinimui, 
kita — kultūrinių mainų.

Argentinos ir Brazilijos eks­
pertų komisija susitiks Buenos 
Aires mieste 5. 2. 68.

Sausio 8, 1968,
ELZBIETAI ŠLIURAITEI - NORKIENEI

mirus, jos mylimam vyrui Antanui Norkui, sesutėms Mari­
jai Gutauskienei ir Zuzanai Kamarauskienei su šeimomis 
reiškiame gilią užuojautą.

Vytautas ir Genovaitė Balčiūnai, 
Toronto, Kanada. Vladas Germanavičius.

Pavogė virš tūkstanties 
milijonų pezų

Nėra dienos, kad vagys nenu- 
,jotų milijono - kito, keliolikos ar 
kelesdešimties. O kartas nuo kar 
to nuneša šimtus ir tūkstančius 
milijonų pezų.

Paskutinėmis dienomis di­
džiausia suktybė išaiškinta Bue­
nos Aires Municipaliteto Banke, 
kurio tarnautojai, susitarę su va 
gimis, nusinešė 1.025 milijonus 
pezų.

Suokalbininkai atsidarydavo 
sąskaitas sufalsifikuotomis pavar 
dėmis. Sykiu su vagimis „dirban­
ti“ to banko tarnautojai į savo 
suokalbininkų sąskaitas įrašyda­
vo stambių taupytojų sumas, ku­
rias pastarieji pasiimdavo. „Ope­
racijos susektos po kelių mėne­
sių „veiklos“. 14 vagių suimta. 
Tardomi pasisakė, kad ėmė iš tų 
žmonių sąskaitų, kurie nedaryda 
vo apyvartos. O jie vogtais pini 
gaiš prisipirko namų, įkūrė eilę 
dirbtuvių ir sutinka visą sumą 
grąžinti. Jiems pagelbėjo ii1 va­
liutos nusmukimas. Vienok tei­
singumo organai žada vagilius nu 
bausti, grąžins, ar ne.

— Mendozos paupyje, prie til­
to Barrancas, YPF išgręžtas 
2.800 metrų šulnys duoda kas­
dien nuo 350 iki 400 kubinių me­
trų naftos.

— Cosquin vietovėje, Kordobos 
kalnuose, su dideliu pasisekimu 
praėjo aštuntoji 
klioro šventė.

— Argentinos 
komisija vyksta 
surasti platesnę 
su ta šalimi.

—Svetimšaliai, šiemet .atvykę 
Argentinon, turi registruotis sve 
timšalių kontrolės skyriuje, Can­
gallo 666, Buenos Aires.

Hollywoodo artistai aplankė 
Argentiną

Pasibaigus kino savaitei Uru­
gvajaus Punta del Este paplūdi­
my, grupė JAV artistų viešėjo 
Buenos Aires mieste.

Walter Pidgeon, Tippi Hedren, 
Janice Rule, Adam West, Linda 
Cristal, Noel Marshall, Joan 
Schwartz ir filmų direktorius Ha 
rry Stone su žmona — susipažino 
su Buenos Aires miestu ir Mar 
del Plata.

Luna Parke daug publikos su 
traukė amerikiečių artistės ir ar­
tistai — vandens sportininkai ir 
baletas.

Fordo kompanijos prezidentas 
sužavėtas Argentina

Fordo kompanijos prezidentas 
Arjay Miller, pasikalbėjime su 
Argentinos ekonominio gyveni­
mo vadovais pareiškė, kad jo va­
dovaujama kompanija yra visiš­
kai patenkinta savo automobilių 
gamyba Argentinoje. Apie Argén 
tiną bendrai jis pareiškė:

Argentinos gyventojai yra ga­
būs žmonės ir darbingi. Prezi­
dento Ongania vadovybėje Argén 
tina turi skaisčią ateiti. Fordas 
Įdeda dar 25 milijonus dolerių 
Argentinon, naujai gamybai spar 
tinti.

Argentinos fol-

mėsos eksporto 
Japonijon, kad 
dirvų prekybai

Audra nusiautė San Juan 
provinciją

■Sausio 30, 1968, audros pasek 
mėje sugriauta daug namų Mara 
yes, Villa San Agustin ir kitose 
San Juan provincijos vietovėse.

Išsiliejus upei Bermejo, žuvo 
daug galvijų ir vienas žmogus. 
Be pastogės liko 30 šeimynų.

— JAV mobilizavo dar 14.000 
atsargos karių.

Triukšmas Radikalų vakarienėje 
ir dr. Illia kalbos ’

Išsklaidytos Liaudies Radikalų ' 
partijos veikėjai surengė banke- ; 
tą puikiam uosto Madryn restora ; 
ne. Kuomet pradėjo kalbėti būvu 
sis prezidentas dr. A.U. Illia, poli­
cija prašė, kad nekalbėtų, bet 1 
vakarienės dalyviai drąsino kal­
bėtoją, ragindami policiją pasi- ' 
traukti. Tik dr. Hipólito Solari 
Yrigoyen buvo nugabentas nuo- 
vadon, bet greit paleistas. Baigę ‘ 
vakarieniauti svečiai išsiskirstė. . 
Dr. Illia išvyko į Comodoro Riva 
davia.

Nei vienas Comodoro Rivada- 
via restoranas nesutiko įsileist 
radikalų, nes bendrai pietaujant ; 
ar vakarieniaujant vis prabyla 
buvusis prezidentas. Tik per gu­
bernatoriaus nrotekciją dr. Illia p 
galėjo su draugais papietauti 
užmiestiniame restorane, žinoma, 
be kalbų.

Tarptautinis Monetų Fondas 
remia Argentinos politiką

Tarptautinio Monetų Fondo 
(FMI) direktorius dr. Jorge del 
Canto, atskridęs į Buenos Aires 
25. 1. 68, tarėsi su ekonomijos 
ministeriu ir Centralinio Banko 
vadovybe. Dr. Canto pažadėjo 
paramą vyriausybei.

— Vilniuje 1967 metų pabaigo 
j e viešėjo rašytojas ir fizikos mo 
kslininkas Kazys Almenas iš J 
AV. Disertaciją jis paruošė Len 
kijoje. Vilniuje susipažino su fizi 
kos ir matematikos instituto mo­
ksline biblioteka ir kaikuriomis 
laboratorijomis.

— Filadelfijos vaško muzieju­
je yra 52 vaškinės figūros (Edi­
sonas, Linkolnas ir t. t.), kurias 
padirbo dailin. Petras Vaškys.

— Iš Kybartų į JAV atvyko 
Anelė Kružikienė paviešėti pas 
savo sūnų Praną ir kitus gimi­
nes, — praneša Tėviškės Žibu­
riai 18. 1. 68.

— Meksikoje Pasaulinė Sporto 
Olimpiada prasidės spalio mėn., 
1968.

LIETUVIŲ MENO DIENA 
MASKVOJE

Jubiliejinėje dailės parodoje 
Maskvoje 27. 12. 67 buvo atžy­
mėta Lietuvai skirta diena. Ta 
proga Maskvoj viešėjo J. Kuz- 
minskio vadovaujama apie 40 lie 
tuvių dailininkų delegacija. Kon 
certinę programą atliko Vilniaus 
operos solistai — V. Noreika, E. 
Kaniava, N. Ambrazaitytė, E. 
Kornejeva, smuikininkas E. Pau 
lauskas, dramos aktorius V. Ky­
bartas ir poetas A. Drilinga, — 
rašo Tėviškės žiburiai 18. 1. 1968.

— Vilniaus „Literatūra ir Me 
nas“ (20. 1. 68) pirmą puslapį 
pašventė paveikslui Kipro Pe­
trausko, mirusio 17. 1. 68. Palai­
dotas su valstybine pagarba Me 
no Panteone, greta V. Mykolai­
čio . Putino. Antanas Sodeika, 
Antanas Venclova, Elena Saule- 
vičiūtė, Valentinas Adamkevi- 
čius ten pat skelbia išsamius 
straipsnius apie didį mūsų tau­
tos dainininką. A. Venclova sa­
vo straipsnį taip užbaigia: Ki­
pras Petrauskas nemirė. Iš gyvų 
jų tarpo jis perėjo į mūsų tau­
tos didžiųjų žmonių Panteoną, 
kad jame gyventi} amžinai.

— Kaune, 15. 1. 68, minint ve- 
lionies rašytojo Vinco Mykolai­
čio - Putino 75 m. gimimo sukak 
tį filharmonijos salėje Putino kū 
rinius skaitė M. Mironaitė, L. No 
reika ir kiti aktoriai. Dalyvavo 
rašytojai J. Baltušis, J. Grušas, 
A. Drilinga ir kt.

—Vilniuje įvyko Lietuvos, Lat 
vijos ir Estijos karinės sunkio­
sios atletikos pirmenybės, kurias 
laimėjo lietuvis iškėlęs 430 kilo­
gramų, — praneša Vilinaus Spor 
tas 16. 1. 1968.

—Kubos diktatorius Fidel Cas 
tro pašalino iš (Kompartijos A. Es 
calante ir dar 10 žymių koraunis 
tų, nepritariančių Castro politi­
kai Pietų Amerikos šalių atžvil­
giu-

— Turkija pirmoji pripažino 
naują -Graikijos vyriausybę, ne­
paisant pabėgusio karaliaus Kons 
tautino protestų. Pripažino ir J- 
AV.

— Šiaurės Korėjos komunis­
tams pasigrobus JAV laivą „Pue 
blo“ su 83 jūrininkais, pasipylė 
Vašingtono ir JTO protestai. Pa­
dėtis labai rimta.

(Daugiau užuojautų — kituose puslapiuose)

Mūsų gerbiamam kaimynui
JURGIUI ŠIDLAUSKUI

mirus, nuoširdžiai užjaučiame velionies žmoną Martą Lan- 
gaitę, savo krikšto dukterį Ameliją Šidlauskaitę Rušienę 
su šeima, kartu liūdėdami.

Antanas Navickas su šeima.

TIK PUNKTUALŪS PRENUMERATORIAI-RĖMĖJAI IŠLAIKO GYVĄ LIETUVIŠKĄ SPAUSDINTĄJĮ ŽODI!
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PENKIASDEŠIMTMETIS
IR MŪSŲ KOLONIJA

Visuomet, o ypatingai šiais 
1968-tais — Lietuvos nepriklau­
somybės atsteigimo 50 - tais me­
tais — reikalinga stiprinti tautos 
vieningumą. Tuo klausimu kalbė 
damas per radiją Vliko pirm. dr. 
J. K. Valiūnas pabrėžė, kad mūsų 
tauta yra verta dalyvauti kultū­
ringų tautų bendruomenėje. Prieš 
50 metų Lietuvos liaudis atkūrė 
savo tautos nepriklausomybę Va­
sario 16; Lietuvos partizanai ją 
gynė nuo abejų okupantų antro­
jo pasaulinio karo metu.

Dr. Valiūnas pareiškė: Sus­
kaldyta Europa laukia politinio 
sprendimo, kuris neišvengiamai 
ateis. Tada ir Lietuvos klausimas 
iškils. (Eltos Informacijos, Nr. 
724, sausio 11-20, 1968).

* * *
Lietuvos rašytojai sukūrė dau­

gybę mokslinių ir dailiosios lite­
ratūros leidinių. Jie leidžiami di 
deliais tiražais. Lietuvių kūriniai 
verčiami į daugelio tautų kalbas. 
Išeivijoje, Juozo Kapočiaus pas­
tangų dėka, jau taipgi turime 
Lietuvišką Enciklopediją; poeto 
Nado Rastenio dėka jau turime 
Donelaičio Metus anglų kalba. 
Mokslo ir spaudos žmonės dirba 
visame pasaulyje.

* * *
Penkiasdešimtieji metai atžy­

mimi vieningais minėjimais. Jų 
sukaktis A. L. Centre minima 17. 
2. 68, o išleidus IV PAL Kongre 
so leidinį bus suruoštas kitas mi 
nėjimas ir vietinei visuomenei.

• * •
šiais reikšmingais metais mes 

įžengėme į Argentinos Lietuvių 
Balso penkiasdešimtuosius spau­
dos darbo metus. Visa sąmonin­
goji Argentinos lietuvių visuome­
nė tatai įvertina ir remia. Nepai 
sant spaudos darbų brangumo ir 
dabar A. L. Balsas išleido rašyto 
jos Gražinos Opaitės Boleckienės 
feljetonų rinkinį, kuris, kaip bal­
zamas, gaivina patriotinius lietu­
vio jausmus. • * •

Bet mūsų kolonijoje keistomis 
gastrolėmis „garsėja“ Tėvų Mari 
jonų leidžiamas parapijos lai­
kraštis. Visiškai sujuodėjus pa­
rapijos komitetui, lietuviams li­
kus tik kampininkais, atsirado 
iškunigių, kurie bando suskaldyti 
Argentinos lietuvių kolonijos vie 
ningą veiklą. Prisilimenę prie 
naujosios ALC vadovybės, pakar 
totinai daro meškos patarnavimą 
A. L. Centrui: Pirmiau išjuokė 
teisybės ieškančius valdybos na­
rius, o paskui bando paversti 
„kacapais“ kai kuriuos Garbės 
Narius ir veikliausius darbuoto­
jus, pravardžiuojant Leonovski, 
Arturovič, Bielinski, Kozlov ir t. 
t. Privirę košės gastrolieriai pa­
sikeičia rolėmis: Vieni išvyksta į 
gilias provincijas, kiti imasi ko­
lonijos veikėjii šmeižimo, provo­
kavimo, bandydami naikinti lie­
tuvybę ir A. L. Centre, kaip jau 
padarė pas save. „Beversdamas iš 
rusų kalbos“ pusgalvis P. Dro- 
čius, vienus bando paversti did­
vyriais, o daugiausia pasidarba­
vusius A. L. Centrui veikėjus no­
ri padaryti pastumdėliais. Taip­
gi nepadoru šmeižti buvusį veik­
lų ir pavyzdingą pirm. Vyt. Bal­
čiūną. A. L. Centrą vaizduoti 
kaip ne lietuvišką organizaciją 
ir įžeidinėjimą bandyt paversti 
jumoru — yra nenormalių „bro­
liukų“ darbas. Tai ne vietoje vi­
suomet, o ypatingai sukaktuvi­
niais metais.

ALC rusintojams atsakytina

PROF. ADOMO VARNO 
PASKAITA

Dailiu, prof. Adomas Varnas, 
23. 11. 67, skaitė paskaitą Chi- 
cagos Lietuvių Jaunimo Centre. 
Tema: Pirmoji Lietuvių Dailės 
Paroda Vilniuje; Čiurlionio Ga­
lerija Kaune ir Čiurlionio Gateri 
ja Chieagoje.

Pirmutinę lietuvių dailės paro 
dą sugalvojo Krokuvos Dailės A- 
kademijos skulptūros studentai: 
Petras Rimša ir K. Ulianskas, sy 
kiu su tapybos studentais Adel- 
bertu Staneika ir Adomu Varnu. 
Apsišarvavę svetimais pasais P. 
Rimša, A. Staneika ir A. Varnas 
išvažinėjo visą Lietuvą lankyda­
mi inteligentus lietuvius lėšų kė­
limui. Pačią parodą Vilniuje or­
ganizavo A. Žmuidzinavičius, M. 
K. Čiurlionis ir P. Rimša, sudariu 
šieji atsakingą parodos komitetą. 
Ir taip — rašo A. Varnas Naujie 
nų literatūros priede 2. 1. 67 — 
sausio 9, 1907, nuo parodos na­
mų pastogės per tris aukštus nu­
tįso vėliava su užrašu — Lietu­
vių Dailės Paroda. Šioje parodo­
je dalyvavo 23 lietuviai dailinin­
kai, išstatydami 213 kūrinių. Lian 
dies meno skyriuje 68 asmenys 
išstatė 235 dirbinius. Parodą ap­
lankė virš 2.000 žmonių, spauda 
su pagarba minėjo lietuvius meni 
įlinkus.

Einant Lietuvos sutartimi su 
Sovietais, Čiurlionio kūriniai bu­
vo pargabenti iš Maskvos 1921 
metais. Turtinga Čiurlionio Gale­
rija veikia Kaune. Nuo 1957 me­
tų to paties vardo meno galerija, 
veikia ir Chieagoje, kurioje ran­
dasi kūriniai penkiolikos mūsų 
mirusių menininkų, o taipgi da­
bar tebekuriančių. jų tarpe Jono 
Rimšos ir kitų. Srovinė kova dėl 
vadovybės silpnina veikimą.

— Gimtasis Kraštas (5. 10. 67) 
ištisą puslapį pašventė poeto Juo­
zo Mikuckio kūrybai ir Vytauto 
Kazakevičiaus straipsniui apie 
buvusį Kauno karo komendantą, 
aplankiusį Lietuvą iš JAV.

— Prof. Juras Požėla, Lietuvos 
fizikos instituto direktorius, per­
nai lankydamasis JAV dalyvavo 
tarptautinėse mokslo konferenci­
jose ir aplankė kelis JAV univer 
sitetus.

— Prof. Paulius Slavėnas Gini 
tąjame Krašte (3.11.67) rašo, kad 
nepraeis nei 50 metų kaip Kau­
nas su Vilniumi susilies į vieną 
kultūrinio bei ekonominio gyve­
nimo centrą.

— Dr. Algis Jonas Rudinskas, 
laimėjęs Kanados mokslo dep. 
stipendiją 6.000 dolerių, Montrea 
lio universitete baigė farmacijos 
ir medicinos fakultetus. Jam vos 
24 m. amžiaus.
rusiškai, mandagiai, būtent, kad 
ilgiausi Laiko rašiniai netinka 
nei kaimui, nei miestui (ni selu, 
ni gorodu)...

Bendrai pastaruoju laiku Lai­
ke pasirodo rašinių žemiau viso­
kios kritikos. Vienok tenka atsi­
liepti į jo laidą iš 23. 1. 68, kur 
„Slapto Posėdžio“ aprašymu ban 
doma surusinti A. L .Centrą. Ka 
dangi rašinys verstas iš rusų kai 
bos, tai reiškia, kad Laiko bendra 
darbiai yra puškeliai. Antra — 
linotipininko Bielinskio (jų ter­
minu vadinant) pirmininkavimo 
metu jokių slaptų posėdžių ALC 
nebuvo. ALC niekuomet nebuvo 
nei iš tuščio į tuščią perpilimų, 
ką įrodo pastatyti dr. Basanavi­
čiaus vardo rūmai ir didingų tau 
tiniai kultūrinių parengimų eilė.

Slapti posėdžiai tai iškunigio 
vadovaujamos Avellanedos raga­
nių šutvės savybė.

* * *
Dabartiniu metu Pietų Ame 

rikos Lietuvių Jaunimo Studijų 
Savaitėje Brazilijoje dalyvauja 
apie 40 Argentinos lietuvių jau­
nuolių. Jie išsiruošė rimtai ir rū 
pestingai, I. V. Simanauskienės 
vadovybėje, po visos eilės pasi­
tarimų. Bet Laikas tą išvyką va­
dina vienpusiška ir avantiūristi­
ne. Taigi ir jaunimą užgaulioja 
ir skaldo. O 50 - čio minėjimo 
skelbime ne tik dienas klaidin­
gai paskelbė, bet pamaldoms už 
Lietuvą ne tą bažnyčią nurodė. 
Geriau jau eitų poteriaut, o ne 
pamokslauti!

Ramutis Arimantas.

LIETUVIŠKOS RADIO
VALANDĖLĖS

PERIODINIAI LEIDINIAI 
LIETUVOJE

PLOJO LENKAI, BELGAI, 
ANGLAI IR PRANCŪZAI

Kanadoje veikia dvi lietuvių 
radio valandėlės: Toronto — ved. 
Jonas R. Simanavičius; Montrea 
lyje — ved. L. Stankevičius.

JAV veikia apie 20: Bostone 
■—• Valentinos ir Stepono Minkų: 
Brocktone — Petro Viščinio; Los 
Angeles — Br. Gedimino; Balti­
more, Maryl. — Alberto Juškaus; 
Clevelande — Juozo Stempužio; 
Chieagoje — Sofijos Barčus ir 
Margučio; Detroite — R. Valat­
kos ir inž. V. Urbono vadovauja­
mos; Hartforde — A. Draugune- 
vičiaus; New Yorke - New Jer­
sey — Prof. Jokūbo 'Stuko; Mi­
ddle Village — R. Kezio; Phila­
delphia — „Bendruomenės Bal­
sas“; Pittsburghe — Gertruda ir 
Povilas Dargiai; Rochester — O. 
Adomaitienė ir kiti Lietuvių Ra­
dio Klubo nariai vadovauja pro­
gramai; Antanas Paliulis vado­
vauja atskirai radio valandėlei; 
Vašingtone — Voice of America 
retkarčiais duoda tarti žodį ir 
lietuviams: Wilkes Barre ■— pra­
nešėja N. Bajorienė.

Lietuviškos radio valandos ir 
pusvalandžiai turi savo pavadini 
mus. Ištisi klubai ir talkininkų 
grupės, chorai ir ansambliai pil­
do menines ir patriotines progra 
mas; duoda istorinių paskaitų.

LAIKRAŠTIS IR JO 
VEIDAS.

Australijoje leidžiami Tėviškės 
Aidai paskelbė platų straipsnį 
apie spaudos uždavinius. Ištrau­
ka cituojame iš Dirvos (1. 11. 
67):

„Spauda, kuri sieks patenkinti 
visus, greičiausiai neras sau tin­
kamos plotmės ir galų gale nepa­
tenkins nieko. Kaip ir kiekvie­
nas žmogus, taip ir laikraštis 
kaip besistengdamas būti objek­
tyvus, vistiek turi savo veidą. 
Kiekvienas laikraštis turi tam ti­
krą kryptį, kaip tautinę, kultūri­
nę, partinę, ekonominę, pasaulė­
žiūrinę, neutralią ar dar kitokią, 
tačiau vistiek jis turi savo credo. 
Pagal tą kryptį derinasi ir veda­
mieji. atrenkami straipsniai, ko­
mentuojamos žinios, spausdina­
mos skaitytojų nuomonės, paren­
kami paveikslai ir t. t. Savo kryp 
ties, savo veido turėjimas negali 
būti laikomas ir prikišamas to ar 
kito laikraščio trūkumu.“

MAIKIS SU TĖVU 
LIETUVOJE

Lietuvoje 1967 metais buvo lei 
džiauta įvairių periodinės spau­
dos leidinių sekančiai:

1. Žurnalai. Pernai Lietuvoje 
ėjo 24 žurnalai. Vienkartinis jų 
tiražas — 900.000 egzempliorių, 
metinis tiražas — 12. 770.000 egz.

2. Periodniai rinkiniai. Šio po­
būdžio leidiniai daugiausia ski­
riami mokslo bei įvairioms speei 
finio pobūdžio sritims. Jų Lietu­
voje išeina 43. Bendras metinis 
tiražas — 70.000 egz.

3. Biuleteniai, šiemet spausdin 
ti 25 tokie leidiniai Jų metinis 
tiražas — 7.072.000 egz.

4. Laikraščiai. Ši spauda pati 
didžiausia. Lietuvoje dabar išei­
na 80 laikraščių. Vienkartinis jų 
tiražas — 1.564.000 egz., metinis 
tiražas — 293.389.000 egz.

Vadinasi, pernai įvairių perio­
dinių leidinių Lietuvoje paskleis 
ta 313.301.000 egz. (L. Ž.)

— Jurgis Janušaitis rašo Nau­
jienose (5. 12. 67) kad, anot adv. 
C. P. Kal(inausko) pareiškimo 
daugelis Chicagos lietuvių kata­
likų keičia savo testamentus. Ku­
rie buvo palikę savo turtą baž­
nyčiai, dabar tuos! testamentus 
naikina, kadangi pasipiktino dėl 
Švento Kazimiero vardo lietuvių 
katalikų įkurtų kapiuhj „nulie­
tuvinimo“. Net žodis Lithuanian 
iš pavadinimo išbrauktas. Pamin 
kluose neleidžiama įrašyti poeto 
Maironio žodžių.

NAPOLEONO NAKO 
SUKAKTIS

Napoleonas Nakas, Vilniaus 
dramos teatro aktorius, atžymė­
jo 60 m. amžiaus sukaktį. Jis yra 
1933 m. baigęs rež. A. Olekos - 
Žilinsko vadovaujamą dramos 
studiją Kauno teatre, dirbęs jau­
nųjų, lėlių ir Kauno dramos tea­
truose prieškariniais metais. Po­
karyje visas savo kūrybines jė­
gas paskyrė Vilniaus dramos tea­
trui. Atskirai minėtinas sukaktu­
vininko dalyvavimas filmuose 
„Julius Janonis“, „Kalakutai“, 
Minsko kino studijos filme „Po­
liesės legenda“. Kritikų nuomo­
ne, geriausiai jam yra pavykęs 
Žaldoko vaidmuo B. Dauguviečio 
„Žaldokynėje“, kuri buvo pasta­
tyta Vilniaus dramos teatre.

— Lietuva 1937 metais ekspor 
tavo Anglijon daugiau kaip 53 
milijonus kiaušinių. Vokietijon 
daugiau kaip 14 milijonų. Eks­
portuota ir į kitus kraštus.

Iš kelionės po Lenkiją grįžo di 
delis būrys kauniečių saviveikli­
ninkų — „Rasos“ ir „Suktinio“ 
ansamblių šokėjų grupė. Jie bu­
vo išvykę, Gdansko studentų klu 
bo „Žeko“ pakviesti. Kauniečiai 
pasirodė ..Žeko“ svečiams, atvy­
kusi į klubo iškilmes. Belgų, an­
glų, prancūzų, Švedų, lenkų stu­
dentams labai patiko lietuvių liau 
dies menas. Kai kuriuos progra­
mos numerius teko kartoti net 
tris kartus. Po to koncertai įvyko 
Malborke, Gdynėje. Kelis kon­
certus kauniečiai surengė Gdans­
ko laivų statyklos halėje, talpi­
nančioje apie penkis tūkstančius 
žiūrovų. Halė buvo pilnutėlė.

L. ž.

ANTANO SPELSKIO 
VEIKLA

Antanas Spelskis, vilnietis ar­
chitektas ir knygos „Po baroko 
skliautais“ autorius, Gudijos po­
litechnikos instituto mokslinėje 
taryboje sėkmingai apgynė archi 
tektūros mokslų daktaro diserta­
ciją — „Lietuvos urbanistikos 
vystymosi ypatumai“. Tai esąs 
daugiau kaip 10 metų užtrukęs 
darbas, nagrinėjąs visa, kas yra 
geriausia senojoj ir dabartinėj 
architektūroj. Jam buvo pasiūly­
ta disertacijoje keltus klausimus 
išleisti atskira monografija.

KRISTIJONAS DONELAITIS 
GRUZINIŠKAI

Gruzijoje išleista K. Donelai­
čio poema “Metai”. Į gruzinų 
kalbą ją išvertė poetai G. Aba- 
šidzė ir R. Margianis. Leidinio 
pratarmėje skaitytojai supažin­
dinami su K. Donelaičio biografi­
ja ir to meto Lietuvos gyvenimu.

L. Ž.
— Kaune visasąjunginėse jau­

nių bokso varžybose "A. Baltrima 
vičius įveikė Azerbaidžano čem­
pioną V. Bagdasarovą. Plunks­
nos svorio boksininkas E. Žitkus 
nugalėjo leningradietį V. Volko­
vą. S. Požemeckas ir A. Pilipa­
vičius pralaimėjo.

— Teodoras Blumas, kaunietis, 
muzikos mokytojas, Frankfurto 
Muzikos Akademijai Įteikė diplo 
minį darbą — Lietuvių liaudies 
dainų savybės pastarųjų 200 me­
tų bėgyje. Jo puikus darbas ilius 
truotas gaidomis.

— Simona,s Daukantas savo is 
toriniuose darbuose rašė, kad pir 
mieji žydai, kaipo amatininkai, 
atkeliavo Lietuvon 1155 metais.

Adr. 16 Hound Rd. West Bridg- 
ford, Nottingham, Gran Bretaña. 
Įdomių kronikų eilėje matome, 
kad Japonijoje darbuojasi šie lie 
tuviai inisijonieriai: Karalevičius, 
Margevičius, Puišis, Švambarys ir 
šaulys. Dar niekur nespausdinto 
Putino eilėraščio Vivos Flango 
(Gyvuosius Apverkiu), paskuti­
nis posmas šitaip skamba: 
O iš rasotų rūsių
(Ir mes, ir mes ten būsim) 
Per naktį juodą nykią 
Kažkas likimą keikia, 
Kažkam numirti reikia. 
Bedugnėj skausmo sielvartingo 
Gyvenimas kaip lašas dingo 
Už geležim apkalto lango, 
Vivos plango,
® CUARTO PODER, (Ketvirto 
ji Galybė, t. y. spauda). Iki lap­
kričio 30 išėjo 6 numeriai. Šia­
me numeryje Dr. Juan Manuel 
Saavedra pateikia komunizmo 
aukxj sąrašus. Redaguoja prof. 
Oscar A. Saavedra Paz, La Rio­
ja mieste. Linotipija ir spauda 
A. L. Balso spaustuvės.
9 EVANGELIJOS ŠVIESA Nr.
4, 1967. Eina Chieagoje. Viršely­
je E. Valionienės eilėraštis — 
Ten, kur bęrias laimė ir džiaugs­
mai.
• INTELSAT, Tarptautinė Koo­
peracija. JAV ambasados Argen­
tinoje leidinys ispanų kalba.
® MOTERIS, rugsėjo - spalio, 
1967.
® EAST EUROPE, lapkričio, 
1967.
® EGLUTĖ, spalio ir lapkričio 
mėnesių, 1967.
• LIETUVOS ŽINIOS, spalio, 
1967.
• ELTA anglų kalba, Nr. 110, 
1967.
® ESTE & OESTE, lapkričio, 
1967.
• ŠALTINIS, gruodžio, 1967.
® NEMUNO KRAŠTAS, Nr. 6,
• PERGALĖ, Nr. 10, 1967.

PRANEŠIMAS
Rašant Redakcijai paklausi­

mus prašome pridėti pašto ženk­
lus atsakymui.

Siunčiant prenumeratas pra­
šome gerbiamuosius skaitytojus 
nesiųsti grynais pinigais, bet Gi­
ro Postai.

A. L, Balso administracija.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie­
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.

V. Vytenis iš Londono rašo 
Naujienose (28.11.67), kad Vilka 
viskio apskrities, Gižų valsčiaus, 
Lietuvos Jaunimo Sąjungos Ri- 
mavičių skyrius, Broniui Čerkaus 
kui režisuojant, 4926 metais pas­
tatė scenoje Keleivio Maikį su 
Tėvu. Tekstai sudaryti iš jų pasi­
kalbėjimų. Tėvą puikiai vaidino 
Petras Čerkauskas, o Maikį pra­
džios mokyklos mokinys Vladas 
Sarpalius.

Autorius pabrėžia, kad red. St. 
Michelsono rašomi pasikalbėji­
mai Maikio su Tėvu patinka vi­
so pasaulio lietuviams. Vaidini­
mas taipgi patikęs visai skaitlin­
gai publikai. Istorinis įvykis pla­
čiai aprašomas, pabrėžiant Kelei­
vio populiarumą.

gg LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
P j e. Monaco 4429, Bs. Aires.

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

B a z a r a s „ R U T K U S “ 
Isleta 1907, Valentin Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos : Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As. 
771 — 5455

Tai yra tikra teisybė,
kad geriausias masinas 

KNITTAX parduoda
W ANTONIO JASUITIS - AGENCIA AUTORIZADA (MATADEROS), Av.-OLIVERA 1534 ^
QO Bs. As. T. E.: 67 - 2788 — CASA “LAS TRES MARIAS“ VENTA DE LANAS, SEDAS,
OQ HILOS, HILOS PLASTICOS, RAPIA. TIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL
Sg NECESARIO PARA ARMAR CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS

ENSEÑANZA GRATIS. Limpieza y rep. de maquinas. Mesas para maquinas “Knittax” >y<

SUCURSAL: Rivadavia 1105, Longchamps — Atendida por la Señora Eugenia Di Tano.
., -■■ ' ~ ■ - ■ ■ ■ I- r—r I ■ ■ „Į — . ' —----- r— ■ ■ ■ , —. . »1II- , i

j Geriausias Sveikatos Šaltinis
—Suraus Vandens Maudynės
Recreo-Pikta — “LIETUVA

Už parko “LA SALADA”

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas - Baras

POPULIARIŠKOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika

, PRIVEŽA kolektyvai: 32-S, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.
DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS

PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS NAUJAME BALIONE
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KULTŪRINE GYVENIMAS
NUOŠIRDUS ŽODIS 

IŠ KANADOS 
„Argentinos Lietuvių Balsui“

MŪSŲ JAUNIMO AMBASADA 
BRAZILIJOJE

Pietų Amerikos Lietuvių Jau­
nimo studijų savaitė įvyks Sao 
Paulo mieste, Brazilijoje, nuo sau 
šio 27 iki vasario 4, 1968. Po to 
įvyks jaunimo stovykla, kur bus 
leidžiamas jaunimo biuletenis ir 
t. t. Ją remia Brazilijos Lietuvių 
Sąjunga ir kitos lietuvių organi­
zacijos.

Organizuojant studijų savaitę 
ir šį Pietų Amerikos lietuvių jau 
nimo sąskridį, iš Brazilijos Ar­
gentinon porą kartų buvo apsi­
lankęs kultūringas jaunuolis Jo 
nas Lukoševičius ir kiti organi­
zatoriai.

Paskutinis išvykstančiųjįj pasi 
tarimas įvyko SLA dr. V. Ku­
dirkos salėje 22. 1. 68, kur išvy­
kos vadovė Irene Veliekaitė Si- 
manauskienė „prisaikdino“ išvyks 
tančius, kad kasdien rašytų savo 
įspūdžius ir kas vakaras juos pri 
duotų išvykos vadovei, kuri pa­
sisakė, kad panaudos savo rapor­
te Argentinos Lietuvių Organiza 
ei jų ir Spaudos Tarybai: Kas pa 
siekta studijų ir laisvolaikio die­
nomis, Pietų Amerikos lietuvių 
intelektualaus jaunimo susitiki­
me.

Studijų dienoms Brazilijon iš­
vyko :

Laivu Augustus 23. 1. 68 iš­
plaukė Hilda Šeštokaitė ir Irene 
Jagėlaitė.

Lėktuvais išskrido ALC 1967 
metų Pavasario Karalienė Emma 
Jankauskaitė ir fotografas P. 
Rutkus.

Rutas micro - pullmanu 24. 1. 
68 išvažiavo išvykos vadovė I. V. 
Simanauskienė su vyru med. gyd. 
dr. Jonu J. Simanausku, sūnum 
Tristanu ir -dukra Isolda; ALC 
Pavasario 1967 m. Princesė Mar­
ta Čekaitė; Angela Vaitkūnaitė 
de Bueceri su dukra Elida; Mo­
nika Usonienė su dukra Maria 
Elena Usonyte (1966 m. ALC Pa­
vasario Karaliene); studentė Au 
dra Deveikytė su broliais Romu 
ir Juozu; teisių fak. stud. Zuza­
na Agelaitytė; Eva - 'Mabel Di- 
džiokaitė; SLA jaunimo atstovė 
mokvt. Nelida Hukaitė; stud. De

kun. J. Margis; iš Kordobos — 
R. Jospaitis.

Daug linksmumo ir susijaudi­
nimo jautėsi mūsų jaunimo did­
žiąją grupę išlydint 24. 1. 68. 
Prie Rutas mikro susirinko iš­
vykstančiųjų tėvai ir giminės. A. 
L. Balso leidėjas Pranas Ožins- 
kas buvo išlydinčiųjų tarpe.

Mikro iš Buenos Aires, pro Za 
rate, Concordia, Monte Caseros, 
tiltu pervažiavę Brazilijos pusėn 
prie Paso de los Libres - Urugua 
yana, pro Alegrete ir daugybę 
kitų stočių, pasiekė Porto Ale­
gre, o iš ten Brazilijos lietuvių 
sostinę — Sao Paulo didmiestį.

Prie progos pastebėtina, kad 
birželio mėn, š. m. JAV įvyks 
trečioji tautinių šokių šventė, 
kurioje užkviesti pasirodyti ir Ar 
gentines lietuvių ansambliai. 
Rambynas jau gavo 8 laivakor­
tes. Norima čia parengimais su­
kelti bent antra tiek, kad galėtų 
pasirodyti bent 8 poros. N. G.

PETRAS TUMĖNAS, 
ekonomistas ir visuomenės veikė­
jas, vienas iš Venezuelos Liet. 
Savišalpos B - nė3 steigėjas ir il­
gametis valdybos narys. Eida­
mas atsakingas pareigas Sarąuis 
įmonėje, atliekamą laiką skiria 
lietuviškiems reikalams. Gimęs 
Zarasų apskrity. Pernai minėjo 
60 m. amžiaus sukakti. 1940 m. 
baigė ekonominei mokslų fakul­
tetą VD universitete Kaune. Dės 
tė prekių mokslą Vilniaus univer 
sítete. Į Vakarus pasitraukė 1944 
metais, o nuo 1947 gyvena Vene- 
zueloje. Yra A. L. Balso prenu­

meratorius ir rėmėjas.

Gerbiamieji,
„Argentinos Lietuvių Balso“ 

per keturiasdešimt metų nueitas 
kelias buvo ne rožėmis klotas. 
Bet dar labiau jis darosi grubus 
dabar, kada daugelis mūsų tau­
tiečių jau pradeda pamiršti, kad 
jie yra lietuviai ir lietuvišką lai­
kraštį vengia į rankas paimti, 
nors lietuviškuose, kad ir mažiau 
siuose, surandama daug daugiau 
naudos, negu svetimtaučių di­
džiausiuose.

Norėdamas nors maža dalele 
prisidėti prie leidėjų naštos pa 
lengvinimo, kartu su nuošir­
džiausiais linkėjimais prisiunčiu 
ir šių metų prenumeratos pratę­
simui pariebintą mokestį.

Priede: 10 dol. čekis.
Jus ir spaudos darbą gerbian­

tis. J. Mikalauskas
Toronto, 1968 . 1 - 7.

SVEIKINIMAS Iš PERU
Sveikinu Argentinos Lietuvių 

Balsą su 'Naujais 1968 metais ir 
įžengimu į penkiasdešimtąjį me­
tą lietuviškos spaudos darbo Pie 
tų Amerikoje. Mano adresas pa 
sikeitė ir dabar prašau siuntinė­
ti A. L. Balsą naujuoju adresu: 
Larrabure y Unanue 299, dep. 
503, Jesus Maria — Lima, Peru.

Vladas Paškevičius.

IŠ RIO DE JANEIRO
Rašytojas Petras Babickas, gy­

venantis Rio de Janeiro mieste, 
Brazilijoje, sveikindamas A. L. 
Balsą su 40 metų sukaktimi, pri­
siuntė nuoširdžius Naujametinius 
linkėjimus. Mūsų bendradarbiui 
esame labai dėkingi.

— Petras Meilutis, ALB ben­
dradarbis Kordoboj, savo ir SLA 
skyriaus vardu sveikina sukak­
ties proga ir linki pasekmingų 
1968 metų Argentinos Letuvių 
Balsui.

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

IŠ PATAGONIJOS
Sveikinu visą A. ,L. Balso šta­

bą ir linkiu daug laimės ir gero 
pasisekimo 1968 metams, kad mū 
sų Balsas visuomet žingsniuotų 
pirmyn. Sykiu pridedu perlaidą 
1968 metų prenumeratai.

Anelė Baltuškaitė.
Sarmiento, 4. 1. 1968.
— Dr, Marija Stancikienė iš J 

AV, sykiu su pasveikinimu, pri­
siuntė A. L. Balsui 5 dolerius pa­
ramos.

— Jonas Indriūnas ir Kazys 
Nacius sveikindami A. L. Balsą 
•iš Chieagos, mūsų spaudos darbo 
paramai prisiuntė 12 dolerių.

DAR IŠ ROSARIO
Turiu garbės pasveikinti visą 

A. L. Balso personalą ir palinkė­
ti daug laimės 1968 metams. Kar

| “CASA TROTTA”
Y LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734
<£> Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 

Angel Trotta ir jo žmona AUeia Kiselis de Trotta.

Taip staigiai ir netikėtai
JURGIUI ŠIDLAUSKUI 

amžinybėn išėjus, jo žmonai, dukrai, žentui ir anūkui reiš­
kiame kaimynišką užuojautą.

Pranas Bukauskas su šeima.

O
►

Venezueloje 5. 12. 1967 metų
VALERIJAI L VES E LIE N EI 

mirus, širdingą užuojautą reiškiame jos sūnui, Adolfui Ve- 
seliui, gyvenančiam Venezueloje.

Apanavičių šeima (Argentinoje).

DANTŲ GYDYTOJA
Drė. Nina Miliauskaitė - Egoroff, 
savo kabinete: Alvear 238, 1 
aukštas of. 5, Villa Ballester, 
priima pacientus: Pirm., Tre- 
čiad., Penkt. ir šeštad. nuo 

16:30 iki 20 vai.

lia Ivanauskaitė, Gloria ir Virgi­
nia Jasuitytės, Maria Liveikytė, 
Rosa Rukšėnaitė, mokyt. Euge­
nia Rudytė, Ana Maria Šalčiū- 
naitė, Elena M. Špokaitė; Alicia 
ir Ana - Maria Zienkaitės; mokyt. 
Zuzana Vanagaitė, (kurios kelio 
nę apmokėjo jos vadovaujamas 
Atžalynas); stud. Jurgis Brazai 
tis, Antanas Sakalauskas, Alfon­
sas Vibrentis, Ed. Rukšėnas, A 
LC ansamblio dalyvis Jose Perei­
ra. Ernestas Pileckas, Alfr. Lu- 
kinskas. Jurgis Kliauga ir SLA 
bei Rambyno ansamblių akordeo­
nistas stud. Luis Rudėnas. (Iš 
Urugvajaus išvyko Edmundas 
Andriuškevičius).

Iš Brazilijos mūsų jaunimas 
grįžta savais keliais: Sesutės 
Zienkaitės išplaukia iš Brazilijos 
laivu Giulio C 9. 2. 68; Dr. Si- 
manauskas su šeima ir J. Bra­
zaitis laivu Eugenio C 25. 2. 68, 
kiti anksčiau ir vėliau įvairiomis 
priemonėmis.

Viso iš Argentinos studijų sa­
vaitėj Brazilijoje dalyvauja 38 
asmenys.

Iš Rosario dar žadėjo vykti

Trys sesutės mokytojos Zdanevičiūtės. Vidury Emilia, de­
šinėj Luisa, kairėj Alicia. Dvi pastarosios yra dvynukės. 
Jų tėvai Eduardas ir Antanina Žemaitytė Zdanevičiai, atei­
nančių karnavalų dienomis — vasario 25, 26 ir 27, 1968, sa­
vo namuose Villa Dolores, Kordobos kalnuose, ruošia dide­
lę šventę, kurios proga susižieduos mokytoja Emilija Zda- 
nevičiūtė su inžinerijos fakulteto studentu Rikardu Bany- 
Hu, Stasio ir Matildes Valentinaitės Banylių vyresniuoju 
sūnum, kuris su savo motina, sužadėtine ir teta Adolfina Va- 
lentinaite - Lapinskiene savo autu iš Buenos Aires vyksta į

Villa Dolores.

i

PAKETAI LIETUVON

g

Dabar taipgi siunčiame maisto paketus
LIETUVON ir SOVIETŲ SĄJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIUSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI­
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL­
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI­

KONIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

&

tu siunčiu savo perlaidą $ 1.000, 
šiemetinei prenumeratai.

Antanas Janulevičius.
Rosario, 10. 1. 1968.
— Jonas Šilinis iš Comodoro Ri 

vadavia, siųsdamas A. L. Balso 
prenumeratą 1968 metams, svei­
kina visus A. L. Balso bendra­
darbius.

— Elytė ir Vincas Dudekai iš 
salų Ibicuy pasveikino A. L. Bal 
są su 40 m. spaudos darbo sukak 
timi ir palinkėjo laimingų 1968 
metų, pakviesdami ALS štabą pas 
juos pavasaroti.

Prenumeratas apsimokėjo: 
Antanas Meškelevičius, 
Antanas Aleksiejūnas, 
Drė. Marija 'Stancikienė 

ir $ 700 aukų,
Jonas Indriūnas, 
Kazimieras Nacius, 
Stanislovas 'Noreika 

ir $ 200 aukų, 
Dr. Albertas C. Baronas 

ir $ 400 aukų, 
Petras Tumas,
Alfonsas Tamulynas,
Balys Rastauskas ir $ 450 aukų, 
Juozas Venckus ir $ 700 aukų, 
Jonas Gelgota ir $ 700 aukų, 
Maestro Andrius Kuprevičius 

ir $ 1.000 aukų,
Henrikas Keliauskas,
Dante Bražionis,
Petras Gabrėnas ir $ 200 aukų, 
Jurgis Rudaitis ir $ 200 aukų, 
Anelė Baltuškaitė,
Ona Baliukynaitė Bakšienė 

ir $ 200 aukų,
Kazimieras Tuska,
Eduardas Alasevičius, 
Inž. Guillermo C. Kliauga 

$ 500 aukų, 
Antanas Petrauskis, 
Andrius Jakubauskas, 
Albertas Timinskas, 
Jonas Leita,
Valerija Lapinskaitė Šniuolienė 

ir $ 3.000 aukų,
Jonas Sarokas ir $ 700 aukų, 
Jonas Zmitr avižius, 
Kazimieras Mataitis,
Teofilius Aliukas ir $ 200 aukų, 
Juozas Pluščiauskas, 
Antanas Kirstukas, 
Česlovas Bagdonavičius 

ir $ 200 aukų, 
Barbora Mikalauskaitė .

Kruklienė ir $ 200 aukų, 
Pranas Meškauskas $ 1.500 aukų, 
Kastantas Misiūnas $ 500 aukų, 
Raul Beinaravičius, 
Antanas Janulevičius 

ir $ 200 aukų,
Antonio Majauskas, 
Marija Neikelaitė -

Vyšniauskienė,
Tadas Kairys,
Adelė Baltušytė - Gintautienė, 
Juozas Venslovaitis, 
Julius Vinčerauškas,
Bronė Valbaitė - Mosiejko 

ir $ 200 aukų.
Jonas Gorodeckas ir $ 200 aukų, 
Jonas Kalpokas ir $ 1.200 aukų, 
Vincas Valadka ir $ 200 aukų, 
Jonas Šilinis,

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

Į
i

Urugvajuje sausio 13, 1968 metu
MARIJAI PETRUŠuNIENEI

Casabo

Simonas ir Elena Doskai.

mirus, visiems artimiesiems ir Villa del Cerro
lietuviams kaimynams reiškiame gilią užuojautą.

Pavyzdingam šeimos tėvui
JURGIUI ŠIDLAUSKUI 

mirus, jo žmonai Martai Langaitei - Šidlauskienei, dukrai 
Amelijai . Carmen, žentui Antanui Rusui ir anūkui An­
tanui - Jurgiui reiškiame gilią užuojautą.

Petras ir Marija Sakalauskaitė Bilevičiai, 
Pranas Vibrentis su šeima.

27. 1. 
kiame 
mos.

Mūsų gerbiamam
JURGIUI ŠIDLAUSKUI

1968 mirus, gilią užuojautą liūdesio valandoje reiš- 
jo žmonai, dukrai, žentui ir anūkui, kartu liūdėda- 

Elena žurauskaitė - Rusienė su šeima, 
Monika Mikolaitienė su šeima.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ!
Aplankykite -mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100)

* *
Skyrius

Buenos Aires 695 — Salto.

Hostería “E L MIRADOR”
La Perla de Calamuchita (Córdoba)

VILLA DEL DIQUE, Un Rincón Azul...
ATVIRA VISĄ METĄ. REZERVUOKIT BŪTUS.

PUIKŪS KAMBARIAI SU MAUDYNĖMIS. GERAS MAIS­
TAS; VISUS LIETUVIUS MALONIAI KVIEČIA SAVI­
NINKAI —

Esther ir Eduardo.

COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ U TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CAI/1DAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243-5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, 

Skyriai :
Balearce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longehamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

Turdera

— San José 
Grande. — 
de Zamora.

VIBRENTIS y SALGADO
PROYECTAN X FABRICAN 

MUEBLES de CALIDAD
PLACARDS

Ml
.y;

g TUCUMAN 328, BENOS AIRES T. E. 31-1553; 32-4124

ü GUILLERMO NEUMAN ©
@ Traductor Púb. Nacional ■ 

calle Uruguay 546-6/11 @
@ TE. 40 — 8645 O
© Vertimai iš visų-kalbų @
@ Išieškomi gimimo metrikai
H Sutvarkomi dokumentai @ 
@ Pilietybė - Palikimai £| 
g| Skubus išpildimas @

^TALLERES y EXPOSICION

MARIANO ACOSTA 1111 -15 c^-FM
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Moteris ir Pasaulis KASDIENINIAI REIKALAI

NUGYVENSIM AMŽIŲ 
SANDOROJ IR MEILĖJ?

Santuokinės harmonijos 
problemos 
(Tęsinys)

Žinoma, šeimos padėtį blogina 
buitinės sąlygos, ankšti butai, 
kuriuose vyras su žmona visą 
laisvalaikį būna drauge, negali 
atskirai pailsėti. Dėl to kyla nuo­
latinė trintis. Priešingai fizikai, 
žmonių tarpusavio trintis juos at 
šaldo, žmogus, nerasdamas šeimo 
j e deramo poilsio, jaukumo, sten 
giasi jo ieškoti už šeimos ribų. 
Tyrinėtojų nuomone, tai viena iš 
daugelio alkoholizmo priežasčių.

Santuokos harmonijai labai 
svarbu ir tai, ar turi sutuoktiniai 
bendrų interesų bei abipusio no­
ro pagyvinti, paįvairinti šeimyni­
nę kasdienybę. Jei jie tik sėdi na­
mie, vengia kultūrinių pramogų, 
tai juos graužia nuobodulys, gy­
venimas pilkėja. Abu žmonės sle 
gia monotoniško gyvenimo ruti­
na. Meilė gęsta.

Vienam sutuoktiniui reikia 
kuo daugiau žinoti apie kitą, tei­
singai suprasti vyro bei moters 
fiziologinius ir psichinius ypatu­
mus. Moteris turi įgimtą polinkį 
pasiaukoti, pasišvęsti. Tai natūra 
Ii ir normali moters psichiKos 
ypatybė, padedanti motinystės 
funkcijai. Jos prigimtis instinkty 
viai susieta su vyru, kaip drau­
gu, globėju, ir vaikais, „kurių 
kūnas yra jos kūnas ir kurių 
kraujas yra jos kraujas“. Šis po­
linkis nepriklauso nuo moters va 
lios ar pasirinkimo, bet kyla iš 
josios fiziologinės struktūros su 
visa švelnia ir sudėtinga nervine 
veikla, o tai, žinoma, daro ją jau 
trešnę. Dėl nervinės sistemos sa­
vybių jausminis moters gyveni­
mas yra akivaizdesnis ir išraiškiu 
gesnis; jos labiau linkusios baimin 
tis, greičiau džiaugiasi ir nuliūs­
ta. Moters meilės jausmas yra 
daugiapusiškas, priklauso nuo 
dvasinės būsenos. Ir todėl mote­
ris reikalauja iš vyro daugiau 
švelnumo, dėmesio bei šiaip vi­
dinės šilumos. Vyro meilės jaus­
mas daugiau egocentriškas ir di­
namiškas.

Visuotinai pripažinta: santuo­
kinė meilė yra kūniškos (fizinės) 
ir dvasinės meilės derinys. Bet 
koks vieno ar kito prado neigi­
mas kliudo teisingai suvokti ve­
dybinės harmonijos principus.

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Hector Cholna, Adolfo ir 

Marijos Taločkaitės Cholnų vy­
resnysis sūnus, Argentinos ka­
riuomenės viršyla, 13. 1. 68 susi­
žiedavo su ukrainiečių dukra 
Olga Grabaczuk. Sužiedotuvių 
vaišės įvyko A. Cholnų namuose 
Sarandi. Dalyvavo abejų pusių 
gimines. Cholnų jaunesnis sūnus 
atlieka Argentinos kariuomenės 
prievolę, tarnaudamas tranzito po 
lieijoj Villa Lugane.

— Daiva Laubutytė, Australi­
jos universitete, Sydney, gavo fi 
zioterapijos diplomą. Ji sekreto­
riavo to mokslo srities d vinie ti- 
niame kongrese Melbourne. — 
Rašo Mūsų Pastogė (17. 7. 67), 
talpindama jaunos mokslininkės 
Laubutytės paveikslą.

— Laisvė Andriušytė iš Aus­
tralijos ruošiasi studijoms Euro­
pon.

LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VICENTE

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60 -1732, 

Buenos Aires
Importuoti ir patentuoti vaistai.
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua­

leto reikmenys. — Pomados.

• Suvedame atskaitomybės knygas,
• Sudarome sutartis.
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE ZIBERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aires

Svarbu, kad abu sutuoktiniai su­
prastų vienas kito jausmus ir jų 
neignoruotų. Juk kaip tik dėl to 
kartais kyla konfliktai. Nors ly­
tinis bendravimas nėra santuoki­
nio gyvenimo pagrindas, tačiau 
jei sutuoktiniai myli ir gerbia vie 
nas kitą, intymus suartėjimas 
įneša harmoniją, leidžiančią pa­
justi vedybinio gyvenimo laimę, 
tėvystę.

Darniam sutuoktinių sugyveni­
mui daug reikšmės turi vyro el­
gesys, tačiau daug kas priklauso 
ir nuo žmonos. Moteris ne veltui 
yra laikoma žaviausia ir švelniau 
šia būtybe pasaulyje. Jei ji suge­
bės, o svarbiausia (nugalėjus sa­
vo neprotingą ambiciją ir savi­
meilę) norės, tikrai taps neatski­
riama vyro gyvenimo drauge, be 
kurios vyro gyvenimas beprasmiš 
kas ir netikras. Moteris turi su­
gebėti palaikyti tarpusavio trau­
kimo jausmą, suprasti vyrą, kuris 
kartais yra „didelis vaikas“. 
Toks tad turi būti mylinčios žmo 
nos būdingiausias bruožas.

Temperamentų derinimo pro­
blema santuokoje yra gana svar­
bi. Visada turi būti kažkieK kom 
promisų, kuriems abiejų princi­
pai nusileistų. Tai būtina prielai­
da abipusei laimei. Jei to nebus, 
nepastebimai apmirs meilė, at­
buks jausmai. O kaip dažnai su­
tuoktinių meilė palaipsniui tam­
pa paprastu buities priedu! Tik 
kai ištinka nelaimė, kai netenka­
ma tikro draugo, pajuntama, jog 
tikrai buvo meilė, gal būt, ne vi­
sad suprasta ir pakelta iš gyve­
nimo purvo. Pajuntama, kad ne­
tekta be galo brangaus žmogaus.

Nusisekęs santuokinis gyveni­
mas žmogui yra sveikatos šalti­
nis. Įvairūs nesutarimai, konflik­
tai ne tik šaldo vedusiųjų jaus­
mus, bet neretai tampa funkcinių 
nervų sistemos sutrikimų (neuro­
zių), širdies - kraujagyslių ligų, 
endokrininiu ir kitų sutrikimų 
priežastim. Daugelio mokslinin­
kų nuomone, dabar žmogus tam­
pa vis jautresnis dvasiniams kon 
fliktams, kurie ilgainiui gali su­
trikdyti atskiri} sistemų bei or­
ganų veiklą. Liguisti negalavi­
mai, ypač nerviniai gilina kon­
fliktus, nes žmogus vis labiau pra 
randa pusiausvyrą. Tai pakeičia 
asmens būdą, jame atsiranda li­
guistų bruožų. Barniai, konflik­
tai yra nuolatinis kai kurių šei­
mų palydovas. Vaidai, tapę įpro­

— Nijolė Kazlauskaitė, XiII 
Kanados Lietuvių Dienos iškilia 
ji lietuvaitė, pagerbta ir apdova­
nota, dėka sielos kilnumo, kūno 
grožio ir dalyvavimo lietuvių 
jaunimo veikloje.

— Agnė Lukšytė - Grinienė, 
dirbanti knygų leidykloje Syd­
ney, Australijoje, savo noveles 
spausdina Lietuvių Dienose, 
Draugo priede, Tėviškės Aiduo­
se, Antrojoj Pradalgėj.

— Sara Maria Duhart, jauna 
Argentinos poetė, laimėjo 1967 
metų Olivetti premiją S 500.000, 
kurią jai 21. 11. 67 įteikė Kultu 
ros Dep. sekretorius dr. J. M As- 
tigueta.

— Violeta Nešukaitytė, nuga­
lėdama V. Sabaliauskaitę, laimė 
jo Kanados stalo teniso pirmeny­
bes.

O

o o

čiu, taip įaugo į tų žmonių są­
monę, jog jie jau nieko negali pa 
keisti. Tai panašu į katės ir 
šuns sutarimą, o ne santuokinį 
žmonių gyvenimą.

Jeigu noras gerinti šeimyninį 
gyvenimą, puoselėti prieš vedy­
bas pradėtą meilės jausmą galu­
tinai išgaravo, tai po įvairių dva­
sinių konfliktų ir nesutarimų iš­
situokiama. Šeimos suirimas — 
baisi žmogaus tragedija, dvasinė 
trauma. Ištuokų skaičius mūsuo­
se, taip pat, kaip apskritai pašau 
lyje, didėja. Tačiau tai nerodo, 
jog žmonės yra iš esmės nusista­
tę prieš santuoką. Lietuvos socio­
logų tyrinėjimai rodo, jog 1965 
metais 104 ištuokas sekė 102 pa­
kartotinos santuokos. Vadinasi, 
žmogus nebėga nuo šeimos aps­
kritai, jis bėga nuo nepavykusios 
šeimos, stengiasi pertvarkyti sa­
vo gyvenimą, sukurti naują, ge­
resnę šeimą. Galimybė išsituokti, 
tai ne ištuokų, lengvabūdiškų pa 
žiūrų skatinimas.

Be abejonės, intymių šeimos 
santykių pertvarkymas yra gana 
sudėtingas ir ilgas procesas. Dau­
guma žmonių, atitrūkę nuo senų­
jų dorovinių principų, dar neiš- 
siugdė naujų. Tad nuosekliai rei­
kia kurti tvirtą podirvį tolesniam 
žmogaus asmenybės tobulėjimui, 
naujos kokybės moraliniams - dva 
siniams principams.

Labai neteisūs tie, kurie mano, 
kad ilgainiui meilė turi silpnėti, 
kad tai normali vedybinio gyve­
nimo išdava. Meilė tik gali šiek 
tiek pasikeisti. Čia pravartu pri 
siminti šveicarų psichiatro A. Fo- 
relio žodžius: „Jei mes sutinka­
me ne kilnumą praradusią meilę, 
o meilę, įkvėptą abipusio supra­
timo ir pagarbos, tai laikas tik 
stiprina tokią meilę. Tada sidabri 
nių vestuvių medaus mėnuo savo 
vidiniu turiniu bei jį lydinčiu lai 
mės suvokimu yra žymiai įdomės 
nis, negu pirmas medaus mėnuo 
po tikrųjų vestuvių“.

Gyd. Č. GRIZICKAS. 
ŠVYTURYS 19/67.

MOTERIMS IR VYRAMS
Žmonės, kurie spręsdami apie 

kitus žmones juose randa vien 
tik blogybes, patys apsinuogina.

(Šekspyras)
H KAMBARIAI TURISTAMS 
išnomuojami pas Pečiulius San 
Salvador 2035, Montevideo.

— Graciela Ines Kalvelytė, Juo 
ir Paulinos Burba itės Kalvelių 

vienturtė duktė, 2. 2. 68 apsive­
dė su Ernesto Mario Edelsteinu. 
Vestuvių vaišės įvyko cukrainėje 
Garay.

— Cristina Gučaitė, Juozo ir 
Margaritos Frejerdaitės Gučų 
duktė, 3. 11. 67 apsivedė su Da­
niel Lopez. Povestuvinę kelionę 
praleido Saltos ir Tukumano pro­
vincijose.

— Violeta Mušketaitė Račkaus­
kienė, Leono ir Onos Petruliony- 
tės Mušketų duktė, dabartiniu 
laiku gyvenanti su vyru Vytautu 
Pačkausku ir dukryte Zuzana 
Turkijoje, 7. 1. 68 susilaukė an­
tros dukrytės, kuriai duoti var­
dai Nadija - Rūta. Netik jauni tė 
vai džiaugiasi šeimos padidėjimu, 
bet seneliai ir močiutės, bei gi­
minės Chicagoje ir Buenos Ai­
rėse. Mušketai net pasiuntė krai 
čiui pradžią, 100 dolerių, Chica­
gos bankan, naujagimės vardu.

— Pranė Trajackaitė Jasienė 
po sudėtingos operacijos baigia 
sveikti savo namuose Villa Luga 
ne, vyro Kazimiero ir sūnaus 
slaugoma bei giminių lankoma.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Morone
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu: 

TE. 629 - Moron - 6488 
Grito de Alcorta 876 

(Frente Club Pomona, Moron) 
Casilla de Correo 42, Moron.

ALGIS VYKSTA Į STOVYKLĄ
V. Sirijos Gira

(Šis eilėraštis buvo skaity 
tas — vaidintas įvykusioje 
LJS Jubiliejinėje stovykloje, 
Kanadoje. Vaidino: A. Na­
ris, G. Aukštuolis, K. Tamo-
šiūnas, D. Grybauskas, P. 
Manomaitis, R. Aleriūnas, 
M. Saulius, E. Kilikonis, R. 
Paužuolis. Red.)

Šiandieną į stovyklą 
Išvyksta Algis Čyžius. 
šiandieną į stovyklą 
Mama išleist jį ryžos.
Nemigo ji savaitę. 
Ji tris dienas nevalgius, 
Tiktai sekundes skaitė — 
Su ja kiek bus dar Algis?! 
Tik pagalvokit, žmonės, 
(Baisu, galva net kvaišta!) 
Į šitokią kelionę 
Jį be mamos išleisti.

•
Krauna tetos į kuprinę 
Visą Algio drabužinę: 
Penkiasdešimt nosinaičių, 
Rankšluosčių didžiulį skaičių, 
Muilą — dvidešimtį štukų, 
Šimtą cheminių pieštukų, 
Daug vatos ir litrą jodo, 
Virt kakavai talpų puodą, 
Tris poras naujų koliošų, 
Antrą puodą manų košei, 
žvakių dėžę ir degtukų, 
Termosą ir termometrą. 
—Ak, kokia maža kuprinė, — 
Tarė tetos nusiminę. — 
Tiek daiktų dar neįdėta, 
O nėra kuprinėj vietos! 
Man nereikia to bagažo, — 
Bando Algis protestuoti.
— Ką? Bagažo tau per maža?... 
Še dar skėtį ir ąsoti!

•
šiandieną į stovyklą 
Išvyksta Algis Čyžius. 
Šiandieną į stovyklą 
Mama išleist jį ryžos. 
Nepratęs jis prie sporto, 
Neturi apetito : 
(Suvalgo vieną tortą 
Ir jau nenori kito) 
Jo odai saulė kenkia, 
Neperneša jis vėjo.
— Silpnutis vaikas, menkas. — 
Taip giminės kalbėję.
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Atlekia teta uždusus:
— Pasamdžiau jums autobusą! 
Specialų, — tiktai Algiui, 
Tik drabužiams jo ir valgiui. 
Krauna giminės mielieji 
Taukus, lašinius, aliejų, 
Keptą žąsį, antį keptą, 
Pūdą sviesto duonai tepti, 
Dar medaus statinę drūtą, 
Cukraus dar (kad visko būtų!) 
O sukrovę gausų turtą, 
Algiui ranką visi purto: 
(Kelios tetos, dvi senelės 
Dėdė, pusseserės kelios...)
Ir choru visi iš sykio

— Konstancija Žilinskaitė Da- 
ratėnienė porą savaičių praleido 
Mar del Platoje su savo anūku 
Gustavu ir sūnum Vytautu Dia­
demos cheminės laboratorijos ve­
dėju. Jos atostogas nutraukė iš­
tikusi nelaimė: Besiruošdama va­
sarnamyje paslydo ir krisdama 
nusilaužė kairę ranką, pagal pe­
tį. Greitai suteikta medicinos pa- 
gelba, įgipsuota ranka. Sugrįžu­
si į Buenos Aires sveiksta savo 
namuose, vyro Povilo Daratėno 
slaugoma, sūnaus, marčios, anūko 
bei pažįstamų lankoma.

— Elena šniokatė - Marcinke­
vičienė iš San Clemente del Tu­
yú persikėlė pas savo vaikus į J 
AV. Jos viloje „Elena“ šeiminin­
kauja Balys Kiesylis, o dabar 
j on išvyko Balys ir Veronika Tu­
mėnaitė Šniokai su dukra stu­
dente Adela. Dar yra laisvų kam 
barių išnuomavimui. Teirautis 
TE. 82 - 8852 arba vietoje.

— Elena Doškuvienė, Ona Ba- 
kšienė ir Jablonskienė išvyko į 
Urugvajų pažįstamų aplankyti.

WOLF ARENDAR & HIJO 
Máximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241 - 7673
Dažai, metalai, skarda ir elekt­

ros reikmenvs bei
SANITARINIAI ĮRENGIMAI

DR. JORGE CHUDNOVSKY 
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 90 - 3693 — 

Rezervuokite valandą.

D R. H. PFEFFERMAN 
Dantistas - Chirurgas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 — 

Rezervuokite valandą.

APSIVEDĘ NENUMETĖ 
KNYGŲ

Tėviškės Žiburiai (11. 1. 68) 
talpina dviejų naujų akademikų 
paveikslą ir rašo:

„1967 metais Kanados lietu­
viai praturtėjo dviem iritelektua 
lais — Jonas Ciruna - Čirūnas 
gavo daktaro, o jo žmona Irena 
Cirūnienė - Kuniutytė gavo ma­
gistrės laipsnį. Jiedu susituokė 
1965 m. pabaigoj, bet nepasken- 
do šeimyninio gyvenimo rutinoj 
— abu siekė mokslinių laipsnių ir 
pasiekė. Šie akademikai yra To­
ronto lietuvių vsuomenės veikė­
jų, senesnės ateivių kartos atsto­
vų — Bronės ir Antano Čirūnų, 
'Onos ir Adomo Kuniueių vaikai“.

Abu jaunieji intelektualai yra 
gimę Toronte.

Būtų labai gražu, kad jų pavyz 
džiu pasektų visas studijuojantis 
Lietuvos išeivių atžalynas.

Stella.
— Rūta Jurgelaitė, diplomuo­

ta gailestingoji seselė, gyvenanti 
New Yorke, sykiu su savo tėvais 
William J. ir Ona Norkaityte 
Jurgelais, nuvykę į Greenlaw, 
Long Island, aplankė Argentinos 
ESSO sekretorės panelės Tatia- 
nos Malinauskaitės abi seseris, 
kurių vyresnioji čia nusipirko 
gražius namus. Gražiai praleido­
me sekmadienį, pasikalbėdami 
apie malonius Argentinos lietu­
vius. Atrodo, kad dar vieną kar­
tą atvyksime praleisti atostogas 
Argentinoje. W. J. J.

— Nijolė Šernaitė, studijuojan 
ti Toronto universitete, pirminiu 
kauja to universiteto lietuvių stu 
dentų organizacijai.

— Natalija Liutikaitė, medici­
nos sesuo iš Naujosios Zelandi­
jos, dirbanti Hamburgo universi­
teto klinikoje, šventes praleido 
pas Londono lietuvius.

— Marija Kolytė iš Punsko at­
vyko pas savo sužadėtinį Vincą 
Kuliešių Australijon.

Taria Algiui: — Paklausyki! 
Stenkis saulėje nekaisti, 
Nes nuo saulės akys raibsta. 
Niekada nebūk pavėsy, 
Nes pavėsy supelėsi. 
žiū, kad vėjas neužpūstų, 
Venki pieno po kopūstų, 
Slėpkis, jei pradės lynoti, 
Neišdrysk lauke dainuoti, 
Nes gali sugriebt anginą, 
Venk gyvatės įkandimo, 
Niekada nevaikščiok basas: 
Gausi slogą, jei bus rasos! 
Prauskis po šiltu dušu, 
Nelakstyk, eik pamažu!

(Naujienos, 6. 11. 67).

JUOKAI
Kuklumo pavyzdys

— Bijau eiti pas daktarą, nors 
nugarą taip skauda, sako jauna 
poniutė savo draugei.

— Kodėl?
— Daktaras gali liept nusi­

rengti.
— Baimė ne vietoje. Daktaras 

tokis pat vyras, kaip ir kiti.
Agronomas ir sodininkas

■—Bereikalo karpai šią obelį. 
Ji pasenusi. Iš jos negausi nei 5 
kilogramus obuolių, — sako agro 
nomas. Sodininkas atsako:

— Ir aš taip manau, kad obuo­
lių neragausiu, kadangi čia ne 
obelis, bet kriaušė.
Nepatenkinta

— Jūsų perskirų bylą laimė­
jau. Būsite patenkinta, o taipgi 
Jūsų vyras, kadangi perskirti ly 
giu turto padalinimu.

— Aš nepatenkinta. Taip galė­
jau persiskirti ir be advokato. 
Kerštinga žmona

George Parrish, babtistų kimi 
gas Des Moines, Iowa, gavo di- 
vorsą po 31 metų bendro vedy­
binio gyvenimo. Teisėjas atkrei­
pė dėmesį į svarbiausi kunigo ar­
gumentą :

“Mano žmona sistematiniai ap 
leidžia bažnyčią, kaip tik tuo mo 
mentu, kai pradedu sakyti pa­
mokslą” “S.”
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í Muebles “ALBERTO” ¡j

Suprema Elegancia en Muebles o
$ ALBERTAS PREVELIS, savininkas Į)

y Liuksusiniai įvairių stilių baldai — Dekoracijos — 
ñ Spintos pagal užsakymą U
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LAIVO OCHOTSK KAPITONĖ 
ANNA ŠČETININA

Sovietų laivo Ochotsk, 11.000 
tonų, kapitonė yra 59 metų am­
žiaus moteris, Anna Ščetinina, 
jau 33 metai plaukiojanti okea­
nais. Sovietuose yra keturių lai­
vų kapitonės moterys, bet okea­
ninio laivo kapitonė Ščetinina 
yra vienintelė pasaulyje.

Ochotsk atplaukė iš Kubos į 
Japonijos uostą Osaka ir 20. 1. 
68 išplaukė į Vladivostoką, — 
praneša UP iš Osakos.

Kuomet Osakos uostau įplau­
kė moters vairuojamas laivas, 
prie jo susirinko daugybė jūriniu 
kų japonų, kurie buvo įsitikinę, 
kad moters pasirodymas jūrinin­
kų tarpe esąs blogas ženklas, — 
papildo savo pranešimą United 
Press. Ona.

— Mokyt. Gražina Motekūnai- 
tė Simanavičienė su sūnum Da­
niel ir uošviais vasarojo Mar del 
Platoje.

— Dr. Austė Paliokaitė, dir­
banti Chicagos universitete, Ur­
banos universitete suorganizavo 
keletą tautinių parodėlių.

— Genovaitė Česnaitė, studija­
vusi Sorbonos universitete Pary­
žiuje, dėsto prancūzų kalbą Utica 
universitete, JAV.

ŽURN. S. NARKĖLIŪNAITĖ, 
5 metus redagavusi seniausią lie 
tuvių laikraštį Vienybę iš jo pa­
sitraukė. Kadangi žurnalistė Sa­
lomėja Narkėliūnaitė taipgi ben­
dradarbiauja A. L. Balse, tai ti­
kimės, kad dabar, turėdama dau­
giau laiko, plačiau parašys mūsų 
laikraščiui iš New Yorko lietu­
vių gyvenimo ir iš Jungtinių Tau 
tų Organizacijos veiklos, kurioje 
ji atstovauja Argentinos Lietu­
vių Balsą. Per A. L. Balsą žurna 
listé Salomėja siunčia geriausius 
linkėjimus ir Naujametinius svei 
kinimus visiems savo prieteliams 

Argentinoje.

Profesorius užuomarša
— Kodėl tu sakai, kad su tavo 

vyru profesorium kas nors nege­
rai?

-—Pusryčiaujant šį rytą, jis 
pabučiavo kiaušinį, o man suda­
vė šauškštuku į kaktą.
Paukščių parduotuvėje

— Langė yra dvi papūgos, Vie 
ną aš noriu pirkti.

— Parduodu tik abi drauge.
— Kodėl?
— Viena kalba tik ispaniškai, 

o kita yra jos vertėja.
Įdomaujasi madomis

Du Vagys sėdi tavernoje ir kai 
basi:

— Turiu būtinai susipažinti su 
vyriškom madom šiems metams, 
— taria vienas.

— O ką, ar rengiesi pirkti hau 
ją garnitorų?

— Ne, tik norėčiau patirti, kur 
bus kišeniai naujuose švarkuose. 
Banketo eigoje

Solistas: — Dabar padainuosiu 
dar vieną dainą, o paskiau ap­
leisiu jus.

Svečias: — Ar negalėtumėt pa­
daryti to atvirkščiai? X
Galvočius 

•'

— Aš visada sakau tą, ką tu­
riu galvoje.

— Dėl to tamsta taip mažai kai 
bi.
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IŠ SNIEGU APVERSTOS < 
KANADOS i
1968 m. sausio 15 d. 1

Toronto, Canada 1
Mieli Pranas ir Onyte! ■
1968 m. pradžioje Kanados žie 1 

ma parodė tikrąjį savo veidą. : 
Nuo sausio 1 d. prasidėję dideli ’ 
šalčiai tęsėsi dešimt dienų, tai pri 
minė 1942 m. žiemą Lietuvoje. 
Kanados laikraščiai rašo, esą se­
nai buvę tokie šalčiai. Ypač daug ■ 
prisnigo sausio 15 naktį. Užpustė 
daugelį kelių ir pirmadienio ry­
te dėl sniego gausumo buvo sus­
tabdytas susisiekimas su kaiku- 
riornis Toronto miesto dalimis. 
Dėl nutrukusių elektros laidų kai 
kurios vietovės paliko be srovės. 
Medžių šakos neišlaikydamos 
sniego lūžo nuo menkiausio vėje­
lio ir užblokavo gatves, kuriomis 
negalėjo pravažiuoti joks autorno 
bilis. Tą sekmadienį aš su Gene 
svečiavomės pas p. Vladą Germa­
navičių. Buvo linksma, o p. Vla­
do vaišingumas daugeliui Toron­
to lietuvių gerai žinomas. Šia pro 
ga atsiminė apie Jus, p. Kastan­
tą Norkų ir ponios Onytės nuo­
širdų lietuvišką vaišingumą, pa­
tirtą Buenos Aires viešnagės me­
tu. — Visam ALBalso štabui siun 
čia sveikinimus ir linkėjimus. — 
Taip, buvo malonu prisiminti ge­
rus prietelius ir draugus Argen­
tinoje.

Telefonu pranešė, kad „Tėviš­
kės Žiburiai“, dėl audrų, neturi

MEZGIMO DIRBTUVĖ 
P. ir F. B. Vaškai, sav. 
Dr. P. Elastondo 5154, 

Quilmes Oeste.
Dirba pagal užsakymus: 

Šilko, nylon, vilnų, angora — 
Sukneles, kostiumus, pull - overs.

„ŠTAI JŪSŲ KARALIUS“
Nr. 22

Apaštalas Povilas painformuoja 
mus, kad Jėzus turi ateiti ‘'kaip vagis 
naktį.” (1 Tesal. 5:2) Jis taipogi aiš­
kina, kad Viešpats ateis su “šauks­
mu,” su “arkangelo balsu” ir su 
“Dievo trimitu.” (1 Tesal. 4:16) Ge­
rai žinoma, kad vagys netrimituoja ir 
nešūkauja, taip ir Jėzus netrimitavo 
kuomet jis atsiskyrė nuo savo mokyti­
nių. Bet tokie pareiškimai nėra vieni 
kitiems priešingi, yra tai tik žodiniai 
paveikslai, gelbintys mūsų silpniems 
protams aiškiau suprasti kaikuriuos 
svarbius dalykus, liečiančius antrąjį 
Kristaus atėjimą ir ką tasai įvykis 
reikš visai žmonijai.

Mes žinome ką nors apie vagies atė­
jimą. Mes žinome ką nors apie trimita- 
vimo tikslą. Mes esame susipažinę su 
paliepimų šauksmais. Mes esame šiek 
tiek susipažinę su debesiais ir žinome 
ką jie reiškia. Kuomet prie visų šitų 
prilyginimo prasmės pareiškimų pride­
dame daugelias kitas Biblijos iliustra­
cijas, liečiančias antrąjį Kristaus atė­
jimą, tuomet mes pradedame suprasti, 
kad neturime laukti žmoginės esybės 
nužengimo iš žodinės prasmės debesų, 
uždegimo žemės ir apvertimo kalnų, 
bet velyk perversmų visuomenėje, ve­
dančių žmoniją šalin nuo saumylumo 
ir neapykantos į meilę ir sąjausmą; 
šalin nuo karo ir naikinimo į ramybę 
ir kūrybą; šalin nuo ligų ir mirties į 
sveikatą ir gyvenimą; šalin nuo lai­
dotuvių apeigų į sugrįžimą gyveniman 
iš numirusių.

Kaip kurios nors tautos žmonės su­
sipažįsta su valdžios premainą, nema­
tydami savo naująjį valdovą veidas į 
veidą, bet tuo kaip naujoji valdžia 
paliečia jų gyvenimą; panašiai ir pa­
saulio žmonija pagaliau “matys” Jė­
zų, ne literinėje prasmėje, bet turėda­
mi įrodymų vis aplinkui apie naudin­
gas jo teisybės ir meilės valdžios pa­
sekmes. Pranašas kalba apie Jėzų po 
jo antrojo atėjimo kaip apie “Viešpa­
ties ranką,” kas reiškia įrankį per 
kirį bus įvykinti visi garbingi 
hovos nutarimai žmonijos naudai, 
sako mums, kad ta “ranka” 
apreikšta visoms tautoms, ir kad 
si žemės kraštai matys mūsų Dievo 
išganymą.” — Izaijo 52:10; 53:1-12.

“Dabar matau,” yra dažnai naudo­
jamas pareiškimas, reiškiąs išmanymą, 
šventraštis dažnai naudoja žodį “ma­
tys” tokioje pat prasmėje. Jei nori­
me suderinti daugelį pranašingų pa­
reiškimų, kalbančių apie Kristaus an­
trąjį atėjimą, tai yra svarbu laikyti 
omenyje šitą prasmę. ‘ ‘Viešpaties ran­
ka,” kuri yra Jėzus, bus apreikšta vi­
sų tautų “akims” bet čia terminas 
“akims” reiškia pažinimą. Panašiai 
ir tada kai angelai pasakė mokyti­
niams kad jie “matys” Viešpatį su­
grįžtant taippat kaip jis nuėjo, mes 
turime suprasti, kad ir tai reiškia pa­
žinimą. Jis nuėjo į “debesį,” todėl 
Apreiškime 1:7 mes skaitome: “štai 
jis ateina su debesimis: jį matys kiek­
viena akis.” Tokiu būdu literinis de­
besis, kuris paslėpė jį nuo mokytinių 
akių, buvo vaizdas simboliškų debesų, 
parodančių jo čiabuvimą po jo sugrį­
žimo.

Kas domisi apie TIESĄ reikalau­
kite VELTUI spaudos šiuo adresu: L. 
B. S. A. 212 E. 3rd St. Spring Valley, 
HL — 61362 — USA.

elektros ir aš gavau nenumatytų 
atostogų. Toronto miesto savival 
dybė mobilizavo darbo jėgas, kad 
atkasti „City“ iš gilaus sniego. 
Ši žiema daug šaltesnė už praėju­
sią ir dabar pajutom Kanados 
Šiaurinį klimatą, bet mums jis 
patinka ir jo nemainytume į tvan 
kias Buenos Aires vasaros die­
nas. Sunku būtų įsivaizduoti Ka 
ledas ir Naujus Metus be jas puo 
šianeio sniego.

Šventes praleidome naujų pa­
žįstamų ratelyje.

Artimiausių parengimų dėme­
sio centre yra vasario 10 d. įvyks 
tantis „Tėviškės Žiburių“ spau­
dos balius. Tai skaitlingiausias 
dalyviais vakaras, nes į jį suplan 
kia ne vien Toronto, bet ir iš to 
ūmesnių vietovių lietuviai.

Taip pat su nepaprastu kruopš 
tumu ir pasirengimu ruošiamasi 
Lietuvos nepriklausomybės pas­
kelbimo 50 meti} jubilėjinei su­
kakčiai. KLB Toronto apylinkės 
valdyba yra numačiusi šios Va­
sario Šešioliktosios minėjimo pla 
čią programą: iškilmingas pamal 
das Toronto katalikų katedroje; 
tikimasi gauti pusvalandį televi­
zijoj ir radijo; pagrindiniu kalbė 
toju anglų kalba sutiko būti Ka 
nados eismo ministeris P. Hell- 
xyer; meninę programą sudaryti 
pavesta muz. D. Skrinskaitei; už 
sakyta Reyerson instituto didžiu­
lė salė. Po oficialaus minėjimo, 
Šv. Jono Kr. parapijos salėje 
įvyks priėmimas kitų tautybių 
kviestiniams svečiams ir lietu­
viams.

Tai tiek naujienų iš Toronto 
lietuviškos padangės. Argentinos 
naujienas sužinau iš „A. L. Bal­
so“, kurį gaunu punktualiai oro

Šv. KAZIMIERO KAPINĖS 
LIETUVIŲ IŠNIEKINIMUI
Stasys Juškėnas rašo Naujie­

nose (27. 10. 67), kaip kardino­
lo potvarkiu niekinami lietuviai 
jų pačių įkurtose Šv. Kazimiero 
vardo kapinėse. Kapinių kūrėjų 
susirinkime 22. 10. 67 paaiškėjo 
kad:

Tėvą laidojant žmonai ir vie­
nam vaikui leidžiama į koplyčią 
įeiti, kitiems neleidžiama; kiti 
vaikai grubiai šalinami. Karstas 
be jokios pagarbos įmetamas į 
vežimą ir siūbuojant vežamas 
prie duobės ir lyg gyvulio išstu­
miamas į duobę. Į skundus raštu 
ar žodžiu nekreipiama jokio dė­
mesio.

Pastatomas paminklas. Kuni­
gas pašventina. Kapinių vadovy­
bė nesipriešina. Po kelių dienų 
tas pats paminklas (Įsivaizduo­
kite pašventintas) grandinėmis 
apkabinamas —- išraunamas ir nu 
tempiamas į mėšlyną. Priežastis,
— kitoje bendrovėje padarytas. 
Gėlės neleidžiama sodinti.

Viena moteris nuėjusi aplanky 
ti savo vyro kapo. Ten radusi 
bestovinčius kitus asmenis prie 
to paties kapo.

Kapinių admininstracija net 
nežinojusi, kur jos vyras palai­
dotas. Karstas, vežamas j duobę, 
iškrinta iš vežimo ir atsistoja 
stačias. Moteris verkia ir protes 
tuoja. Jai su pašaipa atsakoma:
— Jis negyvas, jam vistiek.

Karstas į duobę įleidžiamas 
truputį įstrižai — netelpa. Dar­
bininkai, užšokę ant karsto, šo­
kinėja iki karstas pasiekia že­
mės dugną. Karstas, metamas į 
duobę, sudūžta į gabalus. Nelei­
džia daryti jokių užrašų, iškyrus
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T. E. 24 CAPITAL FEDERAL
Santa Teresita (Bs. As.)

paštu. Laikraštyje randu ir to­
kių žinučių, kuriomis tenka ste­
bėtis ir perskaičius 
Bet apie tai parašysiu 
tą.

Jūsų prisiunčiamas
jas ir prierašus su malonumu vi­
suomet talpina „Tėviškės Žibu­
riai“. Nuoširdi padėka už tai 
nuo —

Vytauto ir Genės Balčiūnų 
(Kanadoje)

pagalvoti, 
kitą kar-

fotografi-

Je- 
Jis 
bus 
‘vi-

S. L. Arg. Veikimas
VISUS KVIEČIAME BŪTI 
VASARIO 16 MINĖJIME

Jubiliejinių Laisvės Kovos Me 
tų proga SLA 6 skyrius Kordobo 
je savo namuose rengia iškilmin­
gą Lietuvos Nepriklausomybės 
atsteigimo 50 metų sukakties mi­
nėjimą, kuris įvyks vasario 18, 
1968, 12 vai.

Po oficialios dalies, po mūsų 
veikėjų ir vietinių lietuvių drau­
gų žodžio Ims asado pietūs. Įžan 
ga 250; vaikams $ 150.

Maloniai kviečiami dalyvauti 
visi lietuviai vasarotojai iš Cala- 
muchita paežerės ir visų Kordo­
bos kalnų. SLA 6 sk. V-ba.

— SLA 2 skyriaus narių susi­
rinkimas 20. 1. 68 neįvyko dėl 
permažo skaičiaus susirinkusių 
narių. Atidėtas į 10. 2. 68, 18 vai.

— SLA 4 skyrius rengia pik­
niką prie ežero Chascomus. No­
rinti dalyvauti, malonėkite užsi­
rašyti Susivienijime. Piknikas 
įvyks 3. 3. 1968.

SLA 4 sk. V - ba.
K A 
■Kudirkos rū-

PADE
SLA Dr. Vinco 

muose 13. 1. 68 įvykus Valdybos 
pasikeitimui, tariame didelį ačiū 
garbingai attikusiems savo parei 
gas buv. SLA Centro Valdybai: 
pirm. inž. Pr. Aleškevičiui, vice-

Hospedaje „LITUANIA“ 
C a r u h e 

Ant. Lukoševičius, sav.
Patogumai vasarotojams: Gara­
žas, 3 šaldytuvai, 11 kambarių, 
10 virtuvių, 25 lovos, savas au­

tas iki druskos ežerų.

iš biblijos ištraukas. Nuo pamin­
klų nuplėšiamos fotografijos ir 
sunaikinamos (Piaunant su maši­
na žolę).

Tiesiog sunku patikėti, kad 
kultūringoje Amerikoje tokie da 
lykai dėtųsi. Žmogus, anot vieno 
kalbėtojo, nuvertinamas žemiau 
gyvulio ir dar katalikiškoje ben­
druomenėje.

Chicago  j e veikia ir Lietuvių 
Tautinės 'Kapinės, neatiduotos 
Romai. Nors jas mūsų kunigai 
„bedievina“, bet jos tokių pro­
blemų neturi, kaip Švento Kazi­
miero.

Dabar ir akliausi parapijonai 
pradėjo matyti, kokią skriaudą 
daro lietuviams Romos padali­
niai. Tautietis.

IŠEIVIŠKO GYVENIMO 
NESĄMONĖS

Vieton visuotinos vienybės, su­
kaktuviniai metai JAV lietuvių 
veiksniuose pradėti didžiausiais 
tarpusaviais barniais ir nesąmo­
nėmis. Dirvos editoriale (Nr. 112, 
1967) skaitome:

„Bet... mūsų rankos ir širdys 
yra lengvos savo akims degtine 
užpilti, o kietos kaip titnagas vi­
suomeniniams ir kultūriniams 
darbams pirštus atgniaužti.

Daugumas šviesesnių išeivių 
neblogiau už „Tėve, mūsų“ žino, 
kad JAV lietuvių spauda skurs­
ta, kad lietuviška knyga jau ne­
beranda leidėjo, kad svarbūs pi­
niginiai fondai tautiečių nepajė­
gia prisišaukti.

Savos spaudos, savos knygos 
neremdami ir neskaitydami aro­
gantiškai spaudą ir knygas kriti- 
kuojam, pajėgesnius spaudos žmo 
nes šmeižiam , niekinam, nes mū­
sų savanaudiškumui jie darosi ne 
malonūs, nesimpatingi, nepaken­
čiami? Randame labai „stiprių“ 
argumentų ir kitoms lietuvio pa­
reigoms nuo savęs nustumti.

Linksmi dalykai dedasi ir mū­
sų visuomeninio gyvenimo erd­
vėj. Buvo laikas, kada mes, pa­
miršę tikrąjį lietuvių tautos prie 
šą, išsitraukėm vėzdus ir kovo­
jom su min. St. Lozoraičiu, griau 
darni jo autoritetą bei silpninda­
mi jo veiklą, vėliau VLl'Ke susi­
jungė atskiros partijos, atkaklu­
mas buvo toks stiprus, kad kai 
kurie vienetai turėjo iš tos orga­
nizacijos pasitraukti. Tuo pat 
metu tai šen tai ten švysčiojo ats 
kirų kultūrininkų ir visuomeni­
ninkų asmeniški susipykimai, 
anaiptol ne rimta diskusija ir ne 
rimtu nuomonių skirtumu pa­
remta.

Dabar kova persimeta į atski­
ras sroves, tų pačių pažiūrų žmo­
nės jau nepajėgia vienas kito su­
prasti ir pagerbti“.

Tai tokia padėtis vyrauja JA 
V. O kaip yra pas mus, Argenti­
noje? čia taipgi išsivystė tokia 
mada, dar lietuvis lietuvį „ėda“ ; 
neva vienos srovės veikėjai nesi­
kalba ir nesisveikina. Kas juos 
suplūdę?

Jau daug laiko nematome ispa 
niškos Eltos. Jos teoretiniai „ge­
rinto jai“, pašelpti IV BALK me­
tu, vieni į JAV išvyko, kiti 
tūno... P. B.

Lietuvoje. Liškauskų namuose 
yra moderniška komercinių dar­
bų spaustuvė, kurios savininkai 
yra žentas C. M. Palmero su sa­
vo broliu, kuriedu yra sūnūs bu­
vusio Kongreso atstovo, daug me 
tų leidusio socialistinės minties 
laikraštį Riachuelo — J. M. Pal­
mero. N. G.

+ ANTANAS MIKŠĖNAS, An­
tano ir Valerijos Mikšėnų sūnus, 
36 m. amžiaus, mirė Brazilijoje 
21. 12. 67. Liko liūdinti minėti tė 
vai, žmona ir dvi dukterys.

M. L.
* JONAS VILUTIS, (poeto Ant. 
Vilučio brolis) 64 metų amžiaus, 
nuo širdies smūgio mirė praeito 
lapkričio mėn. Blaquier miestely­
je. Liko žmona Emilija Adomai­
tytė ir duktė Birutė mokytoja, vie 
tos mokyklos direktorė.
+ JUOZAS KRUTAS, 85 m. am 
žiaus, mirė 23. 1. 68. Buvo pa­
šarvotas Aušros Vartų parapijos 
patalpose ir sekančią dieną su 
bažnytinėm apeigom palaidotas 
Sarandi kapuose. Liko liūdinti 
žmona Karolina Pliniūtė, 81 m. 
amžiaus.
* JUOZAS GRIŠKA, 78 metų 
amžiaus, mirė pabaigoj praeito 
gruodžio mėn. Palaidotas Olivos 
kapinėse, nuo kurių netoliese gy 
veno. Liko sūnus ir duktė vedę 
su kitataučiais.
* Prof. MERKELIS RAČKAUS­
KAS, 83 m. amžiaus, mirė Vilniu­
je 7. 1. 1968. Buvo graikų ir lo­
tynų kalbu mokslininkas.
+ LIONGINAS KIAULĖNAS, 
SLA 1 skyriaus narys, 62 m. am­
žiaus, nevedęs, tragiškai mirė 27. 
L 68. Draugų lėšomis palaidotas 
Lanus kapinyne.
* AGNĖ GERVINIENĖ mirė 
Australijoje 
Liko vyras 
nas.
+ VINCAS
ras Puzonas

S. D.

KIPRAS PETRAUSKAS, 
mūsų tautos garbė ir pasididžia­
vimas, geriausias pasaulinio gar­
so lyrinis tenoras, mirė Vilniuje 
17. 1. 1968, sulaukęs 82 m. am­
žiaus. Jaunystėje, sykiu su bosu 
F. šaliapinu, dainavo valstybinė­
je Marijos operoje Petrograde. 
Gastroliavo pirmaeiliuose Euro­
pos teatruose. 1929 ir 1939 me­
tais dainavo Buenos Aires teatre 
Colon. Antrose gastrolėse Argen­
tinoje dainavo sykiu su V, Jonuš 
kaitė, J. Mažeika, H. Nauragiu ir 
P. Oleka. Tuomet jie davė kon­
certą ir lietuvių kolonijai teatre 
Moreno, kuriame deklamavo sa­
vo kūrinius jo žmona Alė Sidab- 
raitė. Į tą koncertą vien A. L. 
Balso Redakcijoje buvo parduo­
ta virš 700 bilietų. Publika netil­
po. Kipras Petrauskas yra Lietu 
vos Operos kūrėjas. Dainavo be­
veik pusę šimto metų. Paskuti­
niais metais profesoriavo Vil­
niaus konservatorijoje. Nepriklau 
soma Lietuva, Sovietų Sąjunga 
ir kitos šalys jį apdovanojo gar 
bės ženklais. Kipras buvo gimęs 
Ceikiniuose, Švenčionių apskrity, 
22. 11. 1886. Jo tėvas, Jonas Pe­
trauskas, motina Juozapata, Ras­
tenytė. Jo vyresniam broliui 
komp. Mikui Petrauskui yra pas 
tatytas paminklas prie Valstybės 
Teatro Kaune. Kiprui turėtų bū 
ti statomi paminklai kur tik lie 
tuvių gyvenama. 1905 metais Ki 
pras dalyvavo revoliuciniame ju 
dėjime. Pusę meti} buvo kalina­
mas Trakų kalėjime. Kipras buvo 
nepaprastai draugiško būdo. Jis 
buvo gerbiamas viso pasaulio me 
no žinovų. Jo mirtį paminėjo vi­
so pasaulio spauda. Buenos Aires 
dienraščiai La Prensa (24. 1. 68) 
ir La Razon, patalpino United 
Press telegramas iš Maskvos apie 
Kipro Petrausko mirtį, tarp kita, 
pažymint, kad jis buvo tikras 
lietuvis, Lietuvos Operos kūrė­
jas. N. G.

spalio mėn., 
Aleksandras

1967.
Gervi-

Vikto-VINIKAS ir 
mirė Urugvajuje.

PAMINĖ JIMAI

A. a. JUOZAS JEKENTA, 
kurio mirties 5 metų sukaktį mi­
nint, jo žmona Juzė Mikelioniū- 
tė - Jekentienė, draugus ir gimi­
nes kviečia dalyvauti mišiose 
Aušros Vartų bažnyčioje, antra­

dienį, 13. 2. 68, 9 valandą.

EVANGELIJOS TIESOS

pirin. inž. J. Babarskui, prosekr. 
mokyt, p - lei N. Hukaitei, ižd. K. 
Kliaugai, II ižd. A. Arlauskui, 
Valdybos nariams J. Dudoniui, 
M. Baršauskui ir J. Žvirbliui.

Taipgi dėkojame tarusiems žo­
dį spaudos atstovams A. L. Balso 
red. K. Norkui, leidėjui Pr. Ožins 
kui, Laiko atst. P. iGudelevičiui, 
asado kepėjui J. Beinaravičiui, 
.šeimininkėms P. Lekerauskienei, 
J. Vekelienei ir K. Bironienei. 
Prie alaus pardavimo pasidarba­
vusiems 
rauskui, 
V ekeliui 
AČIŪ!

J. Dudoniui, P. Leke-
K. Urbonavičiui ir K.
— visiems lietuviškas

SLA Centro Valdyba.

Fotografuoja DIENĄ ir NAKTĮ: 
Pranas Ožinskas —

José Leon Suarez 5684, 
Villa Lugano. TE 60-3153.

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda

JULIUS PETRONIS, 
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943

ANTANO EUNDINIO 
maisto parduotuvė,

Canning 1706, - Buenos Aires.
TE. 72-4020

Čia galima susitarti del vasa­
rojimo Mar del Platoje.

TE. 72 - 4020

FABIJONAS LIŠKAUSKAS, 
buvo gimęs Ašmenos valsčiuje, 
Vilniaus krašte, sausio 20, 1889. 
Garbingo amžiaus 79 m. sukak­
ties išvakarėse pasijuto blogai ir 
nuo širdies priepuolio mirė savo 
namuose, Salcedo 240, Wilde. Gi 
mimo dienoj puošniai palaidotas 
Sarandi kapinyne, dalyvaujant 
liūdinčiai žmonai, vilkaviškietei 
Uršulei Jakščiūtei-Liškauskienei, 
trims dukroms su savo vyrais: 
Stasei — B. Boti, Leonorai — E. 
Musante ir Martai — C. M. Pal­
mero bei 6 anūkams ir daugybei 
velionies šeimos draugų. Taipgi 
liko liūdinti našlės sesuo Marija 
Jakščiūtė - Povilaitienė su šeima 
Pineiroje ir brolis Jz. Jakštys

66 
se

ABONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro- 
Corrientes 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir­

ba žiedus ir perka auksą.

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas 

16 kambarių, 3 depart, 
atviras žiemą ir vasarą 

Savininkai: Kazimieras ir Ele­
na Ėalčiūnaitė žaruoliai. Prieš 
pat pliažą: c. Catalina Da Pro- 
tis (ex 38) 4182, Parque Cons­
titución (ex Luro), Mar del 
Plata. Patogumai šeimynoms.

JURGIS ŠIDLAUSKAS,
m. amžiaus, mirė savo namuo- 
Carlos Berg 2922, Buenos Ai­

res, 27. 1. 68 ir sekančią dieną
labai iškilmingai tapo palaidotas 
kapinyne Flores, dalyvaujant gi 
minėms ir skaitlingiems drau­
gams. Velionis buvo ilgametis A. 
L. Balso skaitytojas, kilęs iš Ja- 
viniškių kaimo, Vabalninku v., 
Biržų. Didžiausiame nuliūdime čia 
liko žmona, Marta Langaitė - Šid 
lauskienė, duktė Amelia-Carmen, 
žentas Antanas Bušas ir anūkas 
Antanas - Jurgis. Lietuvoje liko 

sesuo Petronėlė.

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai 

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE. 922 - 0114 
Skyrius:

Piedrabuena 5365, V. Lugano

AB BUS GYVENIMAS
PO MIRTIES?

(Rašo Dr. Billy Graham)
II

Biblija, kaip Senajame taip ir Nau­
jajame Testamente, įrodo, kad egzis­
tuoja gyvenimas po mirties. Visi pa- 
trijarchai, psalmistai ir pranašai jrodi 
nėjo, kad yra pomirtinis gyvenimas. 
Abraomas ieškojo miesto, kurio archi- 
tektorius ir konstruktorius yra Dievas. 
Ap. Povilas savo antrame laiške ko- 
rintiečiams rašo apie pastatą, apie na­
mus, ne žmonių rankomis darytus, bet 
amžinus — Danguje. Pirmoji knyga 
Mozės pasakoja apie Enoką, kad jis 
vaikščiojo su Dievu ir nebuvo rastas, 
nes jį pasiėmė Dievas. Taipgi Biblija 
mums pasakoja, kad Elijas buvo nuga 
bentas į Dangų ugniniame vežime.

Jėzus Kristus sakė: “Aš esu pri­
sikėlimas ir gyvybė; kas tiki mane, 
nors ir numiršta, bus gyvas’’. Ir vi­
si, kurie gyvi ir tiki mane, nemirs am­
žinai”. Taipgi sakė Jis: “Nes aš esu 
gyvas, ir jūs būsite gyvi”. Ir vėl: Ti­
kite Dievą, tikėkite ir mane. Mano Tė 
vo (Dievo) namuose yra daug buvei­
nių; aš einu tenai jums vietą priruoš­
ti” (Ėv. šv. Jono, 11 : 25-26- 14 : 19; 
14:1-2). Mūsų nemirtingumo viltis 
yra pagrįsta vien tiktai Jėzuje Kristų 
je. Tą viltį nesame įgavę troškimais, 
siekimais, nei argumentais, nei kokiu 
nors nemirtingumo instinktu; bet to­
ji nemirtingumo viltis pilnai sutinka 
su visais tais troškimais ir instinktais.

Bet kas bus nusidėjėliui, kuris galu 
tinai atmeta Kristų, srba žmogui, ku­
ris per visą savo gyvenimą Jį užmirš 
ta? Turėjo progos atsiduoti Išganyto­
jui. Turėjo progos susitikti su gyvuo­
ju Dievu. Turėjo progos atgimti iš 
šventosios Dvasios, tačiau tomis viso­
mis progomis nenorėjo pasinaudoti. 
Pavėlavo į Dievą. Atmetė Kristų.

(Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 1.6 
val., Asunción Na 41, Villa Sastre, 
Tcmperley (alt. Pasco 1900). 
VIST LABAI MALONIAI KVIE­

ČIAMI ATSILANKYTI.
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Puslapis Sestas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Vasario 1 d., 1968 m. N“ 1317

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi­
lla Lugano, Buenos /vires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153 

Patogiausia — Antradieniais.
— Nuo vasario 1 dienos, 1968, 

sekant visus pakėlimus, pakelta 
ir Argentinos Lietuvių Balso pre­
numerata nuo 800 iki 1.000 pezų, 
nors ir dabar daugumas prenume­
ratorių mokėjo 1.000. Visi mo­
kanti prenumeratas pradžioje 
metų — gauna dovanų knygomis, 
kurių Leidykloje galima pasi­
rinkti. A. L. Balso Leidykla.

PADĖKOS
Vincui Norkaičiui ir Aleks. An 

tanaičiui, veltui dirbusiems A. L. 
Centro Bufete, rugpjūčio, rugsė­
jo, spalio, lapkričio ir gruodžio 
mėnesius 1967 metų ir įteiku­
siems A. L. Centro kason:

gryno pelno ... $ 179.237.— 
Iš bufeto aukų

—V. Norkaitis .. $ 17.747.—
—Alek. Antanaitis $ 17.747.—

Viso: $ 214.731—
Aukos statybai

M. Bražinskaitė
Vidūnienė ........... $ 10.000.—

Juozas Kundrotas .. $ 1.000.— 
Juozas Rudaitis ... $ 915.—
Fr. Jankauskas .... $ 775.—
V. Clement ............. $ 500.—
Ignas Motiejūnas .. $ 500.—

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMY­
BĖS PASKELBIMO AUKSINIO 

50 METŲ JUBILIEJAUS 
MINĖJIMO

PROGRAMA:
Vasario 14, trečiadienį, 18 vai. 

Spaudos Konferencija City 
Hotel

Vasario 16, penktadienį, 18:30 
vai. vainiko padėjimas prie 
Arg. Išlaisvintojo Gen. San 
Martin paminklo. Dalyvau­
ja lietuvių jaunimas tauti­
niais rūbais. Atvyks TV ope 
ratoriai. Vainiko padėjimo 
scena vėliau bus rodoma T 
V ekranose.

Vasario 17 ,šeštadienį, 21 .-30 vai. 
MINĖJIMAS LIETUVIŲ 
CENTRO salėje, Tabaré 6950 
Bs. As. sekančia eiga:
1 — Atidarymo žodis;
2 — Vėliavų įnešimas;
3 — Arg. ir Lietuvos him­

nai, kuriuos išpildo 
Jungtinis Lietuvių Cho 
ras, vad. muz. Vacį. 
Rymavičius;

4 — Vasario 16 reikšmė —
kalba p. Leonardas 
Sruoga;

5 — Kitų tautų atstovų svei
kinimai;

6 — Lietuviškos dainos —
išpildo solistė plė. Z. 
Valadkaitė;

7 — Už laisvę kovojam! lie
tuvių jąjįnimo vardu 
kalba inž. A. Rastaus- 
kas;

8 — Deklamacijos;
9 — Žodis Laisvajam Pa­

sauliui — ispaniškai 
kalba prof. E. Paršelis;

10 — Tautiniai Šokiai — iš­
pildo Jungtinis Ansam 
blis;

11 — Jungtinis Lietuvių Cho
ro koncertas, vad. muz. 
Vacį. Rymavičius;

12 — Rezoliucijų skaitymas
ir priėmimas;

13— 'Minėjimo uždarvmo žo 
dis.

14— Po minėjimo — jau­
nimo šokiai aikštėje. 
Veiks A. L. Centro bu­
fetas su užkandžiais.

Vasario 18, sekmadienį, 10 vai. 
Iškilmingos Pamaldos už Lie 
tuvą. Santo Domingo Bazili­
koje, Av. Belgrano ir Defen­
sa. Pasibaigus pamaldoms — 
eisena iki Plaza de Mayo 
(3 kvadros nuo Bazilikos) 
ir vainiko padėjimas prie 
Laisvės Paminklo.

Rengimo Komisija.

— ALOS Tarybos susirinkimas 
įvyks SLA patalpose šį penkta­
dienį, 2. 2. 68. 20:30 vai.

— Kazimieras Gutauskas, pra-

Viso aukų S 13.690— 
Visiems nuoširdus ACTŲ!

A. L. Centro Valdyba.
— Jonas Gradeckas ir Vincas 

Norkaitis, ALC veikėjai, praeitų 
savaitgalį praleido Mar del Pla- 
toje, ten nuvykę pakviesti Misiū 
nų — Daratėnų šeimų.

— Antanas Jankauskas, dabar 
tiniu laiku studijuojantis inžine­
riją Los Angeles, kaipo žymus 
Argentinos lietuvių krepšininkas 
ir vienas iš Kovo krepš. koman­
dos žaidėjų, dalyvavo su JAV 
krepšininkais, praeitą vasarą Lie 
tuvo.je. Ta proga aplankė tėvo ir 
motinos tėviškes. Perlojaus ir Fi 
žiūnų kaimus, Varėnos raj. pada­
rydamas nuotraukų, kuriu keletą 
atsiuntė tėvams ir broliui į Tem- 
pcrley.

— Viktoras K. Petraitis, Kovo 
pirmininko ind. Juozo ir Sofijos 
Malytės Petraičių sūnus atlieka 
karinės tarnybos prievolę Karo 
Mokykloje (Escuela Subalterna). 
Palermoje. Jis dažnai vieši pas 
savo tėvus ir sesutes Aliciją ir 
Sofiją jų namuose Lomas de Za­
mora.

— Juan Martin Daujotas, Jo­
no ir Mortos Dargužaitės Dau­
jotu vienturtis sūnus, Buenos Ai 
res universiteto, teisių fak. 5 kur 
so studentas. 24. 12. 67 susižie­
davo su teisininke dre. Elena Se 
lillas. Sužiedotuvės įvyko Selillas 
namuose, dalyvaujant abiejų tė­
vams ir giminėms.

— Jose Klevinskas, Jono ir An 
taninos Matulaitytės Klevinskų 
sūnus, su pasižymėjimu baigė in 
dustrinę gimnaziją ir rengiasi į 
Buenos Aires universitetą inž. 
fak. Jo sesutė Kristina su pasise­
kimu mokosi Komercinėje gim­
nazijoje.

Dr. H. ARMANAS APIE 
ARGENTINĄ

Dr. M. Budrienės redaguoja­
mas žurnalas (Lietuvių Gydyto­
jų 'Biuletenis. Nr. 28, 1967) skel 
bia Dr. 11. Armano įspūdžius iš 
Pietų Amerikos. Apie Argentiną 
rašo:

Iš visų matytų didmiesčių ir 
žmonių man geriausią įspūdį pa­
liko Argentina ir Buenos Aires 
miestas kuris savo gražiais ir di­
dingais pastatais, plačiais bulva­
rais ir dideliais gražiai prižiūrė­
tais parkais ir aikštėmis bei pa­
minklais sudaro didingo miesto 
vaizdą. Patys argentiniečiai šva 
rūs, gražiai gyveną ir kreipia dė 
mesį kaip į madas taip ir į gražų 
elgesį ir mandagumą. Svarbu ir 
džiugu pastebėti, kad Buenos Ai­
res vienas iš prašmatniausių ir 
vienas geriausių madų galionų 
yra išlaikomas malonių mūsų tau 
tiečių V. B. Survilų. Vargingiau 
šią įspūdį man padarė Lima ir 
Peru, o po to Rio de Janeiro.

— Aleksandras Plavičius prieš 
porą metų iš Urugvajaus emigra 
vęs į JAV šį sausio mėn. lankė 
si ilgai gyventame Montevideo 
mieste, kur jis buvo įsitraukęs 
net ir politikon, kaipo veiklus so 
eialistas. Grįždamas, pro Buenos 
Aires, sausio 29, pasveikino A. 
L. Balso leidėjus, perduodamas 
linkėjimus nuo mūsų draugų iš 
Montevideo.

— Vitoldas Katunskis su sūnų 
mis Robertu, automobilių taisy­
mo dirbtuvės viršininku iv Rolan 
du, Buenos Aires univ. ekon. mo 
kslų stud., savo Chevroletu, pa­
siekia tolimus Atlanto pakraščius 
meškeriodami. Ilgesnį laiką va­
sarojo savo sodyboje prie Pina- 
mar. Su jais nuolat išbėga ir Pe­
tras Bilevičius. Gi Marija Škulti- 
naitė Katunskienė vasaros karš­
čius praleidžia ūkyje (quintoje), 
prie Claypole. Tik orui atvėsus 
visi susirenka į savo namus Ba­
rr akuose.

eitą žiemą suruošęs savo darbų 
paveikslų parodą Club Universi­
tario de Villa 'Ballester patalpo­
se, atostogas praleido Mar del 
Platoje.

— Kindurių ir Latonų jauni­
mas iš Villa
dviejų autų - kolektyvų aštun­
toje linijoje, nusipirko vieną šeš­
toje linijoje.

—Eugenijus Vaicekėnas su vi­
sa šeima 20 dienų atostogų pra­
leido savo vasarnamyje Tigre sa 
lyne.

— Jonas Grigonis kovo mėn. 
turės svečių net iš Pietinės Afri­
kos.

— Antanas Girdauskas su šei­
ma vasarojo 'Mar del Platoje.

© Restoranas „DOS AMIGOS“ 
© PASEO COLON 449, Bs. As. @ 
•S. Paulauskienė & A. Degulis© 
© Steponas Paulėnas, ved. © 
© TE. 33 Avenida 3202 ©

Dominico, apart

STASYS MELIŪNAS,
vargingai augęs ir mokslinęsis 
Brazilijoje, sukūręs šeimą su Ele­
na Augyte dabar skaitomas vie­
nu turtingiausiu Brazilijos lietu­
viu. Išradęs mašiną elektros lem­
pų dėžutėms dirbti padirba virš 
30 milijonų dėžučių per metą lai­
ko. Paskui plačiai išvystė savo 
kredito ir finansavimo įmonę. Da 
bar įkūrė trečią įmonę — auto­
mobilių taisymo dirbtuvę ir par­
duotuvę, kurioje dirba 25 meka- 
nikai. ši įstaiga vadinasi Estamel 
Veiculos Ltda., Rua Ibitirama 
1269, Tel. 63 - 2387, Sao Paulo. 
St. Meilūnas yra A. L. Balso pre­
numeratorius ir bendradarbis. 
(Mūsų Leidykloje turime jo įdai­
nuotų lietuviškų plokštelių). Dūk 
tė Milda Mokėsi JAV. Jo sūnus 
Stanislovas, studijavęs State Mi­
chigan universitete, JAV, yra vy­
riausias savo uolaus tėvo įmonių 

talkininkas.
— Tėviškės Žiburiai (23. 11. 

67) patalpino A. L. Centro Pava­
sario Karalaitės Emmos Jankaus 
kaitės ir princesių — L. Stanči- 
kaitės ir M. Čekaitės — P. Rut- 
kaus padarytą nuotrauką.

— Ramonas Chodakauskas, 
prieš keliatą metų gyvenęs su mo 
tina ir broliu Argentinoje, vėliau 
persikėlęs į Kanadą, pereito gruo 
džio mėn. lankėsi Argentinoje, 
kaipo Relance Universal of Ca­
nada Ltd. atstovas po pavarde 
Ramon G. Griffin.

— Jonas Lekerevičius, Jono ir 
Onos Bučelytės Lekerevičių sū­
nus, (gimęs Argentinoje, kaip ir 
jo motina), tris metus lankęs me 
dieinos fakultetą, dabar dirba 
kaipo knygvedis puošnaus resto­
rano Pozo de Poeta, Av. L. G. S. 
Martin 6649, Bs. Aires.

—Stasys Šulnis su žmona Eleo 
norą Blužyte nuo vasaros karš­
čių trokštančio 'Buenos Aires pa­
bėgęs. vasarojo Mar del Platoje.

„LIETUVIAI ARGENTINOJE“ 
ANTROJI LAIDA

Sveikindami Argentinos Lietu­
vių Balsą, linkime sėkmingo dar 
bo ii- prašome paskelbti, kad an 
trasis „Lietuviai Argentinoje“ 
leidinys bus baigtas redaguoti ir 
atspaustas šiais sukaktuviniais 
metais.

Visos draugijos ir lietuvių fir 
mos, norinčios tilpti, prašomos 
atsiųsti tekstus ir paveikslus LA 
leidėjams J. Brizgiui ir J. Papeč 
kini šiuo adresu: Maipu 3673, Ro 
sario de Santa Fe.

Su gilia pagarba —
J. Brizgys ir J. Papečkys.

— Steponas Jankevičius, bara­
kų ir kitų statybos darbų rango 
vas Argentinoje, 7. 4. 68 vyksta 
aplankyti savo gimines Lenkijo­
je.

— Pranas ir Marija Radzevičių 
tė Stančikai, vasaroję savo na­
muose SantaTeresita, grįžo į La­
nus.

— Stud. Jurgis Stančikas su 
savo profesorium dr. inž, Ortales 
ir jo šeima 10 dienų atostogų pra 
leido Stančikų namuose Santa Te 
resita pajūry.

— Stasys Banylis, turintis ur­
mo maisto parduotuvę namuose 
Humberto T Nr. 2415. Villa Dia­
mante (TE. 241 -6563), daro di­
delę apyvartą, aprūpindamas sū­
rio. dešrų, kumpio ir sviesto pro­
duktais apylinkės maisto parduo 
tuves. Vien sūrio Banylis ši mė­
nesį pirko už du milijonus pezų.

— Antanas Chmielauskas su 
žmona Justina Mikolaityte ir du 
kromis Berta ir Lidia vasarojo 
savo gražioje viloje Mar del Pía 
toje. Pas juos svečiavosi E. Ku­
likauskai, M. Valentienė su sū­
num moksleiviu ir kiti buenos - 
airiečiai.

— Jonas Žibolis, dantų tekni- 
kas, su šeima vasarojo savo va­
sarnamyje Mar del Platoje. Pas 
juos svečiavosi And; ius Mackus 
ir kiti pažįstami.

— Juozo Baltušio šeima dėko­
ja Juozui ir Valei Lapinskaitei 
Šniuoliams už atsiustas gražias 
dovanas iš Bostono, per grįžusią 
iš viešnagės Magdaleną Lapins­
kaitę - Likiene.

— Ind. Fridrikas Koreikis su 
žmona Zuzana Kavaliauskaite 
atostogas pradėjo prie druskos 
ežerų Epeeuen ir baiaia Mar del 
Platoje savo horizontaliniame de 
parlamente.

— Inž. Jonas Čekanauskas su 
žmona Katalina Povilauskaite ir 
šeima vasarojo Mar del Platoje 
savo horizontaliniame departa­
mente.

— Jurgis Bražionis su žmona 
Ona Davolyte nuo 16 iki 24 sau­
sio praleido prie druskos ežerų 
Epeeuen, gyvendami Juozo Ku­
činsko pensione ...Vilnius“. Ten 
nat vasarojo Alf. Katinas. Pr. 
Misevičius, Jn. Kasnaravičius.

— Bronius Šabrinskas, iš Uru­
gvajaus. lanko savo broli ir sese­
rį Chieagoje ir kitus gimines, gy 
vena nčius JAV.

— Juoza-s Kundrotas, iš Olivos, 
patalpintas ligoninėje Fernandez 
sveikatos ištyrimui. Juo rūpina­
si sūnus su marčia ir kaimynai 
Balkauskai bei kiti draugai.

— Ind. Juozas Savickas su žmo 
na Marija Paršonyte ir dukra mo 
ksleive Nelida. savo Fordu, išvy­
ko į Kordobos kalnus pavasaroti 
nuosavon vilaitén, Villa Rumipal. 
Grįš vasario pabaigoje.

— Jonas Gašlūnas, Avellane­
dos liet, parapijos bendradarbis 
— broliukas, prieš porą savaičių 
patalpintas psih. ligoninėn.

PADĖKA
Pranciškai Reifonaitei Jankevičienei Lenkijoje 12. 12. 

1967 metais mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią pa­
dėką giminėms ir draugams, pareiškusiems mums užuojau­
tas žodžiu ir per spaudą, o taipgi dalyvavusiems mišiose 
už velionės vėlę Quilmes bažnyčioje, kurias celebravo kun. 
magistras Valkovskis.

Inž. Steponas Jankevičius su šeima, B. Reifonas su 
šeima ir svainis Jonas Sutkus.

ANA MARIA SAN PEDRO Y
Escribana Y

Sarmiento 1586, 6to P. 2do Cuerpo, TE: 35-1135, Capital
Nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 13 iki 19 valandos. 4> 

<► Šios notarės raštinėje yra sekretorė lietuvaitė. C*

j „COMERIA^
į JONAS BUKAUSKAS
i Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas. » 

• | Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas. «
a Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose: S
g RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES g

— Antanas Zabulis su žmona 
Agota Petrauskaite nusipirko na 
mą už pusantro milijono pezų, 
c. 9 de Julio 2687, Lanus Este. 
Pardavė vokiečių mokyklos mo­
kytoja, kuri išvyko į Vokietiją. 
Namas atnaujinamas. Zabulio po­
sūniai Ant. ir Alfr. Penko ten 
pasididino garažą.

—-Albertas Stukas, kuris su sa­
vo tėvu Ignu Stuku turi baldų, 
TV, radio ir virtuvių parduotu­
vę Rivadavia .1128, Lanus, savo 
firmos reikalais aplankė San 
Luis, Mendozos ir Santa Fe pro­
vincijas. Per 8 dienas sukorė virš 
3.000 klm., lankydamas savo fir­
mos klijentus. Stukų šeima vei 
kia Susivienijime ir yra nuošir­
dūs A. L. Balso rėmėjai.

— Rudelevičiai iš Lanus 27. 2. 
68 išvyksta apsigyventi Lietu­
von.

— Antanas Umbražiūnas virš 
penkių metų randasi gydytojų 
priežiūroje. Gydosi savo namuo­
se, Libertad 1741, San Miguel, 
žmonos Paulinos Vaisėtaitės slau 
gomas, dukters su žentu irsū- 
naus su marčia bei draugų lanko 
mas.

— Vladas Margevičius, gyve­
nantis didžiuliame name prie Ba 
savilbaso ir San Martin aikštės, 
24. 1. 68, eidamas pogulio, pa­
liko praviras duris. Pabudęs pas­
tebėjo, kad dingo ant kėdės pa­
likti rūbai. Rūbus rado ant laip­
tu, bet iš kišenių dingo laikrodis 
ir $ 10.000.

—Adolfas Jonkus, vežiojantis 
keleivius savo taksimetru, pirmu 
tinis iš lietuvių šoferių Buenos 
Aires mieste apsimokėjo S 1.000 
pabaudos už uždraustą patriūbi 
n imą. ♦

— Teodoras Staniulis savo resi 
dencial Villa Gesell pardavė už 
8.000.000 pezų.
@ IEŠKAU PUSININKO, su­
prantančio staliaus darbą, jau 
veikiančiai kėdžių ir kitų baldų 
dirbtuvei. Puiki proga. Kreiptis 
vietoje pas lietuvį savininką: c. 
Indalecio Gomez y Carabelas, Vi­
lla La Perla, Temperley.

IŠ SANTA TERESITA
Buvęs SLA 2 sk. pirm, ir uo-. 

lūs SLA medžiotojas Raul Bo- 
ttesi, su žmona mok. direktore ir 
vaikais, vasarodami Santa Tere­
sita pajūry, 18. 1. 68 prisiuntė A. 
L. Balsui tokį pasveikinimą:

Encontrándome en las hermo­
sas playas de Santa Teresita, con­
juntamente con mi familia go­
zando de la pesca y de los baños 
de mar, deseamos un próspero 
año 1968 a todos los amigos de 
A. L. Balsas.

Raúl Bottesi y Flia.
P. S. — Les manifiesto que de­

buté como pescador; el día Mar­
tes 9, saqué un regio bagre que 
pesaba 2.900 K. (Al horno esta­
ba muy especial). R. B.

— Jurgis Bašinskas, turintis 
automobilių dalių (Caños de es­
cape) dirbtuvę savo namuose Ca 
mino Gral. Belgrano 1571, Gerli, 
A. L. Balso paramai įteikė $ 
4.000. Jurgis ir jo žmona Ona 
Milkevičiūtė - Bašinskienė užau­
gino ir išmokslino sūnų Kazimie 
rą - Petrą ir dukrą Stanislavą - 
Antaniną, sukūrusius savo šeimas.

— Petras Černius, pensininkas 
iš Villa Ballester, atvykęs A. L. 
Balso redakcijon įteikė $ 2.000, 
apsimokėdamas prenumeratą du 
metus pirmyn.

— Puiki dovana pripratinimui 
skaityt gerą lietuvišką literatūrą 
— rašytojos Gražinos Opaitės Be­
leckienės feljetonų rinkinys. Kny 
ga gaunama A. L. Balse. Į užsie­
nį išsiunčiame gavę čekį 1 doL 
vertės.

ALBERTO SKREBUTĖNAS
Contador Público Nacional 

Contabilidades - Impuestos Nacio 
nales y Provinciales. Balances - 
Santo Domingo 3315 - TE. 28-3192

Dr. J J STMANAUSKAS
(Gydytojas - chirurgas) 

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos.

■ 241 — 7912
Caa - Guazú 283, — Lanus

Agenda Mundial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 — 4° piso, CAPITAL FEDERAL
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS -- SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
Įg Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
É Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
gg Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo!
Nuo vasario 1, 1967 patarnaus savo klijeidams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

<> MARROQUERIA FINA “POMPA DO UR” o
< > Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių < ► 
<> ‘ PARDUOTUVĖ OO Johanna Meyerytė - Nagy, sav. O

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez. <►
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) O

O SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS O 
’' Juan Nagy, savininkas 0
A c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700)1 FLORIDA, FCNGBM X

O

<>
O 
<► 
O

O

BALDUS PADIRBA ¡R ISSIMOKeJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514 

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imprenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, T. E. 60 - 3153
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